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Socjaldemokratom nie udało się przegłosować Paulauskasa---------------------------------------------------------

Zmagania marszałkowskie
Wczoraj, późnym wieczo-

rem po złożeniu przysięgi, 
posłowie nowego Sejmu wy
brali lidera Nowego Związku 
47-łetniego Arturasa Paulau
skasa na przewodniczącego 
Sejmu.

Kandydaturę Paulauska
sa zgłosiła koalicja nowej po
lityki. Natomiast koalicja so
cjaldemokratyczna byłgo pre
zydenta Algirdasa Brazauska- 
sa, mająca 51 mandatów 
przeciwko 73 mandatom 
ugrupowania nowej polityki 
wysunęła własnego kandyda
ta na marszałka Sejmu.

Rywalizować z Paulau- 
skasem o fotel przewodniczą-
cego parlamentu wypadło ^ *’' -
popularnemu politykowi li
derowi Litewskiej Demokra
tycznej Partii Pracy Ćeslova- fe'
sowi JurSenasowi.

Niemniej jednak na
Arturasa Paulauskasa, zresztą 
jak przewidywano, głosowa
ło 73 posłów. Lider LDPP 
otrzymał 53 głosy, czyli o 2 
więcej niż się spodziewano.

Konserwatyści, mający 
w Sejmie 9 mandatów, jesz-
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Przewodniczący Nowego Związku (socjaliiberatowie) Arturas Pauiauskas złożył wczoraj w Sejmie przysięgę posełską,
a nieco później został wybrany na przewodniczącego Sejmu Fot. ELTA
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Wyświęcony krzyż był szóstym usta
wionym sumptem pana Stanisława Bort
kiewicza. Wcześniej nowe krzyże stanę
ły w Jęczmieniszkach, Podbrzeziu, Kor
win i dwa przy drodze niemenczyńskiej: 
na czwartym i dziewiątym kilometrach. 
"Nie chcę bogactwa, chcę coś zostawić 
ludziom" — mówi pan Stanisław.

Aktualności
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cze przed głosowaniem zapowiedzieli, że 
nie poprą żadnego kandydata, ponieważ 
obydwaj im nie odpowiadają.

W głosowaniu brało udział 139 po
słów.

Tylu też wcześniej złożyło przysięgę 
w Sejmie. — „Ja, (imię, nazwisko) przysię
gam na wierność Republice Litewskiej, 
przysięgam, że będę szanował i wykony
wał jej Konstytucję i ustawy, chronił jej in
tegralność terytorialną, przysięgam, że ze

wszystkich sił będę umacniał niezależ
ność Litwy, sumiennie służył Ojczyźnie, 
demokracji, narodowi litewskiemu. Tak 
mi dopomóż Bóg” - tak brzmiała rota 
przysięgi.

Co prawda, nie wszyscy wypowie
dzieli ostatnie zdanie przysięgi, a Siergiej 
Dmitrijew, lider Litewskiego Związku Ro
sjan zakończył przysięgę nie w języku 
urzędowym, lecz po rosyjsku.

Dwóch posłów nie uczestniczyło 
w pierwszym posiedzeniu Sejmu. Vytau-

tas Kvietkauskas, jako przewodniczący Li
tewskiego Komitetu Paraolimpijskiego 
przebywa w Sydney na igrzyskach para
olimpijskich. Natomiast Rasa Jukne- 
yićiene uczestniczy w posiedzeniu sesji 
Unii Międzyparlamentarnej, która obra
duje w Tajlandii.

Zaprzysiężenie posłów nowego Sej
mu trwało ponad 3 godziny. Potem parla
ment przystąpił do wyborów przewodni
czącego Sejmu.

W ubiegłą sobotę patrolująca na 
dworcu kolejowym Bożena Bewza za
uważyła Markinasa na tylnym siedzeniu 
trolejbusu. Markinas na jej widok zasło
nił się gazetą. Jego twarz widziała na 
portrecie pamięciowym.

Stanisław Ihrasiewicz

"Nie bądź modny, bądź żywy" - pod 
takim hasłem samorząd miasta Wilna, 
Litewskie Radio i Telewizja oraz klub Ka
rolina przedstawiły antynarkotyczną ak
cję dobroczynną. W klubie odbył się 
koncert, w którym wystąpiły bez hono
rarium znane zespoły i wykonawcy. Do 
akcji dołączyli się też wykonawcy star
szego pokolenia.
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Koalicja nowej polityki proponuje AWPL stanowiska w rządzie Do redakcji „Kuriera Wileńskiego”

I
Dwóch Polaków na zastępców

I

Za poparcie dla koalicji nowej polity
ki podczas wyborów przewodniczącego 
Sejmu oraz w formowaniu rządu, Akcja 
Wyborcza Polaków na Litwie otrzyma sta
nowiska wiceministra oświaty oraz za
stępcy naczelnika powiatu wileńskiego.

Poseł na Sejm z ramienia AWPL Jan 
Mincewicz powiedział „Kurierowi”, że 
jeszcze nie wiadomo, kto obejmie te sta
nowiska, które, zdaniem posła, są ważne 
dla społeczeństwa polskiego.

Winszuję okrągłej 14-stki
Szanowni Państwo!
Dzień 20 października 2000 roku wszedł do historii 

dziennika. W tym dniu, po upływie 47 lat i 112 dni 
„Kurier Wileński” ukazał się jako numer 14 000!

go. coraz częściej mówi, że jest bardzo 
zajęty i nie ma czasu na współpracę 
z prasą. z okazji tak znamiennego wydarzenia pragnę z

Zarówno przedstawiciele AWPL. jak całego serca pozdrowić zespół redakcji „Kuriera
też liderzy Litewskiego Związku Libera-

Kandydatów na wiceministra i za- łów, przed i po wyborach parlamentar-

i
I 
i

stępcy naczelnika wytypuje Rada Na
czelna AWPL.

nych, uzasadniają współpracę tym. że ta 
.współpraca sprawdziła się na szczeblu

Według nieoficjalnych danych, naj- samorządu wileńskiego, gdzie Akcja Wy- 
bardziej prawdopodobną kandydaturą borcza wchodzi w koalicję rządzącą z li-
na stanowisko wiceministra jest prezes 
Stowarzyszenia „Macierz Szkolna” Józef 
Kwiatkowski.

berałami oraz konserwatystami.
Wczoraj posłowie z ramienia AWPL 

podpisali również porozumienie z posła-

Wileńskiego”. Życzę Państwu i Państwa Rodzinom 
zdrowia, szczęścia i pomyślności w życiu.

14 tysięcy numerów - to doskonała okazja do spo
jrzenia wstecz i wybiegnięcia myślami w przyszłość. 
Dziękując „Kurierowi” za dotychczasowe dokonania, 
życzę mu nadal pełnych polotu piór dziennikarskich w 
opisywaniu tego, co było, co jest i co będzie tematem 
tak rozległym jak polskość.

BANK PEKAO SA

Przedstawicielstwo w Wilnie
Palangos 1/10 - 16,2001 Vilnius

Tel/fax: 61 15 41,22 38 44

Niestety, nie udało się nam uzyskać mi Związku Centrum oraz Związku No- 
jakiejkolwiek informacji, co na ten temat woczesnych Chrześcijańskich Demokra-
myśli sam Kwiatkowski, ponieważ prze
bywa on w Danii.

Również trudno prognozować, kto 
może zostać zastępcą naczelnika powia
tu. Zresztą, nie wiedzą tego nawet sami

tów o utworzeniu wspólnej frakcji sejmo
wej.

Przewodniczącym frakcji ma zostać 
centrysta Gintaras Śileikis, natomiast 
stanowisko wiceprzewodniczącego ma

członkowie AWPL. Natomiast przewodni- objąć lider AWPL Waldemar Tomaszew
czący partii Waldemar Tomaszewski, po 
odebraniu w środę mandatu poselskie-

ski.
S.T.

Kazimierz Wołodko 
czytelnik od pierwszego numeru

Sentencja

Owoce dojrzewają w słońcu, 
ludzie zaś w świetle miłości.

Julius Langbehn
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Kalejdoskop aktualności
Kubilius czasowo jest premierem

Pracujący od roku rząd na czele z konserwatystą Andriusem Ku- 
biliusem złożył wczoraj pełnomocnictwa prezydentowi Yaldasowi 
Adamkusowi. Podpisanym w tym samym dniu dekretem przywódca 
kraju zlecił rządowi Kubiliusa pełnienie swych funkcji do chwili sfor
mowania nowego gabinetu ministrów.

Po spotkaniu z prezydentem Kubilius powiedział dziennikarzom, 
że spodziewa się, iż nowy rząd zostanie sformowany w najbliższym 
czasie i można mu będzie przekazać wszystkie prace.

Zobowiązanie
Liderzy partii, reprezentowanych w koalicji nowej polityki i ich 

sojusznicy, jak też niezależni posłowie podpisali deklarację o wspól
nej działalności.

Przedstawiciele sił politycznych, którzy podpisali deklarację, zo
bowiązują się do budowania otwartego społeczeństwa demokratycz
nego, realizacji reform, zapewniających postęp Litwy i integrację ze 
europejskimi strukturami gospodarczymi, oraz dążenia do członko
stwa w NATO, utrzymywania dobrych stosunków z sąsiadami.

Paksas - na urlopie
Wybrany do Sejmu mer Wilna Rolandas Paksas wziął bezpłatny 

urlop.
Na wczorajszym posiedzeniu Zarząd m. Wilna postanowił udzie

lić Paksasowi bezpłatnego urlopu od 19 października do 15 listopada. 
Pełnienie obowiązków mera zlecono jego pierwszemu zastępcy Al- 
girdasowi Kudzysowi.

Zgodnie z prawem, wybrany do Sejmu kandydat w ciągu 3 mie
sięcy powinien zadecydować, jakie stanowisko wybierze. Nie ulega 
wątpliwości, że lider Związku Liberałów i najrealniejszy kandydat na 
premiera Rolandas Paksas zrezygnuje z urzędu mera.

Winni - remontują dom
Litewska firma dalekobieżnej komunikacji pasażerskiej (TOKS) 

przystąpiła do remontu domu Łotyszki Jase Dzintry, który kilka mie
sięcy temu uszkodzony został w wyniku wypadku autobusu tej spół
ki.

W ubiegłym tygodniu adwokat gospodyni domu w Salacgryvie 
poinformował, że jeśli w najbliższym czasie litewska spółka nie przy
stąpi do remontu uszkodzonej ściany domu, to jego właścicielka 
zwróci się do sądu.

14 sierpnia, gdy nagle na skutek ataku serca zmarł kierowca auto
busu Wilno-Ryga-Tallinn, autobus ten w odległości 1 km od miejsowo- 
ści Salacgryva zjechał z drogi i uderzył w ścianę domu.

Budowlani zamierzają w ciągu 3 tygodni wymurować nową ścia
nę zewnętrzną domu, a także wymienić okna, pokryć dach.

Co ze środkami samorządowymi
Sąd Konstytucyjny przystąpił wczoraj do rozpatrywania sprawy 

samodzielności budżetów samorządowych.
Do Sądu Konstytucyjnego zwrócił się Kowieński Sąd Okręgowy 

z prośbą o zbadanie, czy zawarty w ustawie o nowelizacji budżetu 
państwowego i budżetów samorządowych z roku 1997 zapis, aby nie 
wykorzystane asygnowania na obiekty ochrony przyrody przekazy
wać do budżetu państwowego, jest zgodny z częścią 1 artykułu 127 
Konstytucji.

W 1997 r. przyjęta została poprawka do ustawy o budżecie, zakła
dająca, że nie wykorzystane środki na obiekty ochrony przyrody na
leży przelać do budżetu państwowego. Takie żądanie, po dokonaniu 
rewizji. Kontrola Państwowa przedstawiła samorządowi m. Kowna.

Inteligencja przestrzega
Grupa litewskiej inteligencji wyraziła zatroskanie, że tendenge 

antysemickie w prasie krajowej mogą bardzo zaszkodzić image Litwy 
za granicą.

Dziennik „Lietuvos aidas" ogłosił publikacje, kwestionujące ko
nieczność ścigania sądowego zbrodniarzy wojennych, oskarżając na
ród żydowski o utworzenie marksizmu i jego praktykowanie, rozpo
wszechnianie komunizmu, sowietyzację Litwy, a nawet wzywając do 
zorganizowania międzynarodowego trybunału ds. „zbrodni żydow
skich" wobec ludzkości.

Na wczorajszej konferencji prasowej ambasador Litwy do specjal
nych poruczeń Alfonsas Eidintas stwierdził, że „Lietuvos aidas" postą
pił się w sposób „prowincjonalny", nie zastanawiając się nad konse
kwencjami zarówno wewnętrznymi, jak i międzynarodowymi.

Podpisano umowę o sprzedaży „Lisco“
Wczoraj Fundusz Majątku Państwowego i zarejestrowana w Ho

landii spółka „B. B. Bredo B. V." podpisały umowę w sprawie kupna- 
sprzedaży 75 proc, akcji „Lietuvos jurę laivininkystes".

(BNS)

............. .............     Wyświęcenie krzyża w Glinciszkach

Szósty — własnym sumptem
— Nie potrzebuję bogactwa, mówieniach wyrażano radość

chcę coś zostawić ludziom - mówi z ustawienia nowego nowego
kańców. Mieszkańcy Glinciszek 
również przyczynili się do tego.

Stanisław Bortkiewicz, mistrz krzyża, zasłużenie przy tym wy- żeby stanął ten krzyż. Najbardziej
drogowy z Podbrzezia, fundator mieniając pana Stanisława jako — rodziny Grejciunów, Giedrysów,
już szóstego krzyża, który ubie- głównego inicjatora jego odnowie- Czekułów, Rusieckich i Szymoni-
głej niedzieli został ustawiony 
w Glinciszkach.

Powiedział to tak, jakby stwier
dzał rzecz na tyle oczywistą , że 
nie wartą, aby ją powtarzać.

Nie byłoby zapewne też nic

nia i wielokrotnie dziękowano mu 
szczerze za to, co robi.

Prywatnie - podziwiano altru-

sów. Figurkę Matki Bożej ofiarowa
ła Teresa Samuchowa.

— To znaczy, że wszyscy ko-
izm i energię sędziwego pana oraz chacie Boga. Trzeba Bogu dzięko-
jego gotowość pomagania lu
dziom, mówiono, że jest to czło-

wać za wszystko, trzeba się mo
dlić, żeby nam pomógł — powie-

nadzwyczajnego, gdyby przedsta- wiek nadzwyczaj dobry, że konse- dział prof. Sućila.
wić pana Stanisława jako wiełolet- kwentnie spełnia swoje obietnice
niego — i aktualnego — pracowni- i jest bardzo skromny. Szeptano 
ka państwowej służby drogowej nawet: „To święty". — Niech pan

Znaleziono 
ludzkie kości

w Podbrzeziu. Stanisław będzie szczęśliwy i zdro-
Gdyby wspomnieć, że jest wy — życzył przyjacielowi prof. 

człowiekiem szanowanym nie tyl- Antanas Sućila.
ko przez te osoby, którym niejed
nokrotnie pomógł, ale również 
przez wszystkich, którzy go znają. 
Gdyby stwierdzić, że ujmuje pro- 
stością, jest niezwykle gościnny

Kamień datowany 
1843 rokiem

Wyświęcany krzyż był szóstym 
ustawionym sumptem pana Stani
sława. Wcześniej nowe krzyże sta
nęły w Jęczmieniszkach, Podbrze
ziu, Korwetach i dwa przy drodze 
niemenczyńskiej: na czwartym

A krzyż stał. Rozpostarłszy i dziewiątym kilometrach.
i aktywnie udzielający się społecz- drewniane, świeżo pomalowane
nie. Brwi unoszą się do góry do- ramiona nad otaczającym go tłu-

— W Korwetach mieszkał nie
gdyś Jan Szarejko, z którym praco-

piero wtedy, kiedy się wspomina mem. Matka Boża — w połowie wałem — motywuje wybór pan 
wiek pana Stanisława - 90 lat - ty- krzyża pod szkłem schowana - Stanisław.
le skończy na Nowy Rok.

— Chociaż tak naprawdę, to 
mam zapewne więcej, bo to kie
dyś przecież urodziłem się tuż 
przed Nowym Rokiem, więc wpi
sano mi późniejszy rok. żebym

zdawała się błogosławić wszyst
kich. Kamień zaś, znajdujący się

Podobnie w innych miejsco
wościach — krzyże stanęły w tych

u podnóża krzyża — stanowił miejscach, gdzie kiedyś mieszkali 
wspomnienie jego historii. przyjaciele i znajomi pana Stani-

Prawdopodobnie ongiś — nie
co dalej co prawda od miejsca no-

sława.
W Podbrzeziu krzyż stanął na

później mógł iść do wojska — wego krzyża — stał wmurowany miejscu byłego cmentarza, który 
stwierdza on, pogodnie się uśmie- słupek i bardzo ładny krzyż. Przy odkryto podczas robót przy po
chając.

- Życzę panu Stanisławowi 100
słupku był kamień z napisem „ Bo

lat i jeszcze więcej — mówił do ze- 31 lipca 1843 roku.
że zlituj się nad nami" datowany ludzkie kości.

szerzaniu drogi. Znaleziono tam

branych podczas ceremonii wy
Nowy, wyświęcony przez pro-

Kiedy krzyż został zniszczony boszcza parafii podbrzeskiej ks.
święcona przydrożnego krzyża a słupek rozbity, pan Stanisław za- Rolandasa YaikSysa krzyż, znajdu-
w Glinciszkach starosta gminy brał kamień i przechowywał go
podbrzeskiej Henryk Gierulski.

Szeptano:“święty“

Zresztą pan Stanisław był

przez wiele lat. Ten to właśnie ka
mień, tylko że z odnowionym na
pisem, położono u podnóża nowe
go, drewnianego krzyża.

Wokół krzyża - metalowe
w centrum powszechnej uwagi: ogrodzenie i dużo kwiatów zasa- 
i oficjalnie, i prywatnie. W prze- dzonych przez okolicznych miesz-

..........................   Ustawa koliduje z Konstytucją

I co dalej?
Podczas prywatyzacji spółki sposób, że zgodnie z nią państwo 

„Mażeikiij nafta" rząd nie miał musiałoby pokryć z budżetu na
prawa do podjęcia istotnych zobo- wet te straty, do których powsta-
wiązań majątkowych oraz zobo-
wiązania się do pokrycia strat, po- strategiczny

nia przyczynił się sam inwestor
„Williams" bądź

niesionych przez inwestora strate
gicznego.

Sąd Konstytucyjny (SK), rozpa
trzył zgodność z Konstytucją usta
wy o reorganizacji spółek akcyj-

Maźeikię nafta", co koliduje
z Konstytucją.

Sąd Konstytucyjny 
orzekł również, że norma 
prawna, w myśl której

nych „Butinges nafta", „Maźeikię państwo oraz inwestor
nafta" i „Naftotiekis". strategiczny mają prawo

Ustawa głosi, że rząd Litwy ma pierwszeństwa do naby-
prawo w umowach z inwestorem 
strategicznym i spółką akcyjną 
„Maźeikię nafta" w imieniu pań
stwa podejmować istotne zobo
wiązania majątkowe wobec inwe
stora strategicznego i „Maźeikiy 
nafta", łącznie z zobowiązaniami 
w sprawie pokrywania strat.

Zgodnie z ustawą, do tych 
strat zaliczane są też straty w wyni
ku tego, że rząd nie nie jest w sta
nie, po zmianie litewskich ustaw, 
wywiązać się ze swych zobowią-

da akcji innych akcjona
riuszy, posiadających co
najmniej 1 % akcji
„Maźeikię nafta", koliduje 
z artykułem Konstytucji,
gwarantującym 
własności.

prawo

je się zaraz przy wjeździe do miej
scowości Glinciszki, znanej z okre
su ostatniej wojny z powodu wy
mordowania bezbronnych miesz- 
kańców-Polaków przez kolaboran
tów litewskich.

Wanda Zajączkowska

KLION 
I UAB g

Opony do samochodów ciężarowych

MICHELini

|aoop/yf^
STOMIL-OLSITYN

@ Senędąl 
0 Wymiana

yilnius, Birbyniu 4, tel. 62 85 21

Firma “Joana” PKS Wa/^źawa

Reprezentujący grupę 
posłów adwokat Gedimi- 
nas Bulotas nie potrafił 
powiedzieć, czy po ogło
szeniu orzeczenia Sądu 

zań wynikających z umowy. Konstytucyjnego zobo- 
Sąd Konstytucyjny skonstato- wiązania majątkowe Li- h 

wał, że norma spornej ustawy twy wobec inwestora stra-
o pokryciu strat inwestorowi stratę- tegicznego „Williams"
gicznemu i spółce „Mażeikię naf
ta" sformułowana została w ten

stracą swą moc.
(BNS) ibfi 1
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Litwa nie cieszy się zbyt dobrą opinią w Radzie Europy-------------------------------------

Pieniądze są
Posłowie na Sejm RL (kadencja 2000-2004)

W ramach nawiązywania kon
taktów z Radą Europy, niedawno 
Brukselę odwiedziła delegaga rzą
dowa litwy. W jej składzie był rów
nież mer rejonu Józef Rybak. Spe
cjalnie dla „K. W.” opowiedział on 
o pracy delegagi i podzielił się wra
żeniami z tej pt^róży.

— Odwiedziliśmy wszystkie dy
rektoriaty Rady Europejskiej, ale 
mnie jako mera rejonu rolniczego 
przede wszystkim interesowało SA
PARD. którego program skierowany 
jest na rozwój rolnictwa. Jak się oka
zało. to przedstawiciele Rady Euro
py wyrazili życzenie, aby w skład tej 
delegacji weszli merowie poszcze
gólnych rejonów i miast i aby mogli 
oni bezpośrednio przekazać i obja
śnić sedno swych postulatów i po
trzeb.

Nas. oczywiście, interesowały 
przede wszystkim problemy przy
stąpienia do Unii Europejskiej — po
wiedział mer — niestety, mimo za
pewnień przedwyborczych miej
scowych polityków, ta droga nie bę
dzie krótka. Nawet fundusze przygo
towawcze obliczone są na okres do 
roku 2006.

Jak zaznaczył Józef Rybak, Ra
da Europy gotowa jest sfinansować 
określone programy, ale nie jeste
śmy przygotowani do przyjęcia tych 
pieniędzy. Istnieje bowiem waru
nek, aby połowa wydatków pocho
dziła z lokalnych źródeł, na co nie 
pozwalają obecne nasze warunki. 
Co prawda, próby już są. Na przy
kład z jednym projektem wystąpił 
przedsiębiorca z Ejszyszek Poczo- 
but. Ten projekt w 30 % może być 
sfinansowany przez rząd, w 20 — 
przez samorząd, a pozostała część 
— przez Unię Europejską.

— Poparliśmy go i wysłaliśmy 
dokumenty do Ministerstwa Rolnic
twa republiki. Interesuje się nami

Nawet policjanci boją się chodzić w ciemnościach......................................................................

Zabójca — indywidualista
Mieszkaniec rejonu trockiego 

Aleksandras Markinas, który przy
zna! się do zamordowania dwóch 
kobiet, przyznaje się również do 
popełnienia innych przestępstw.

Funkcjonariusze policji podej
rzewają, że zatrzymany zabił około 
10 osób. Sam Markinas już przyznał 
się do zamordowania czterech 
osób. Prócz tego, inkryminuje się 
mu popełnienie rabunków, kra
dzieży, gwałtów i innych prze
stępstw.

Policjanci zauważyli, że 20-letni 
mężczyzna jest skłonny do prze
stępstw przeciwko kobietom. Ce
lem podejrzanego było obrabowa
nie ofiary albo ukrycie dokonane
go przestępstwa. Funkcjonariusze 
mówią, że nie bez przyczyny lan- 
dwarowskie kobiety boją się cho
dzić o ciemnej porze doby. 
W ciemnościach nawet policjanci 
boją się wracać do domów.

Jak powiedział st. prokurator 
Wileńskiej Prokuratury Okręgowej 
Ramutis Jancevićius, Aleksandras 
Markinas, gdy się potwierdzą przy
puszczenia, będzie jedynym podej
rzanym, który na terytorium, obsłu
giwanym przez prokuraturę, w po
jedynkę zamordował tyle osób. Nie 
licząc zabójców z bandy JanuSke- 

niemiecki region Hessenland i już 
się odbyło spotkanie z jego przed
stawicielami za pośrednictwem Ra
dy Europy. W sumie spotkań mieli
śmy sporo, a więc i okazji do wy
miany poglądów. Niestety, nasz kraj 
ma tam niezbyt pozytywną ocenę 
i są wątpliwości co do wykorzysta
nia finansowanych środków według 
przeznaczenia. Dlatego też częściej 
mówiło się o możliwościach Polski. 
Wszak oceniano wszystkie kraje, 
dążące do Unii Europejskiej.

W sumie podróż była bardzo 
udana. Przekonaliśmy się, jakie są 
tam pieniądze do wykorzystania — 
powiedział mer rejonu solecznickie- 
go- 

Zaznaczył też, że osobno So- 
leczniki lub Wilno nie są tam wi- bowiem najbardziej bezpieczna
dziane, to dla nich nie partner, cho
dzi o współpracę z całym krajem. 
Niemniej rozmawiano też z merami.
gdyż chodzi o nacisk na rząd. Np. ponadto spowodowałoby to wielkie
bardzo opieszale rozwija się na Li
twie program SAPARD. Tymczasem 
w Radzie Europy sugerują, że pie- dzie to kolejny błąd — do takiego 
niądze są i należy szybciej je wyko- wniosku doszedł Józef Rybak po 
rzystać. Jednocześnie stale uprze- podróży do Brukseli.
dzają, aby robić to z pożytkiem.

- Przytoczę negatywny przy- Europy nie rozumie, dlaczego tak
kład. 4 min Lt wyasygnowano dla drogo kosztuje u nas energia elek-
powiatu uciańskiego na rozwój tryczna. A ponadto pieniądze na za-
szkolenia zawodowego w roku bie- mknięcie elektrowni należy zebrać
żącym. Tych pieniędzy nie wykorzy- od konsumentów, czyli po raz kolej-
stano. Podczas wizyty delegacji li- ny zwiększyć taryfy. Mówił on też,
tewskiej przy Radzie Europy otwar- że istnieją obawy migracji, która
to przedstawicielstwo kowieńskie. 
Może za jego pośrednictwem zosta
ną nawiązane kontakty z regionami 
— powiedział mer.

Główną zasadą, propagowaną la również siedzibę NATO. Delega- 
przez Unię Europejską, jest stabiliza- cja Litwy zadała pytanie: kiedy real-
cja socjalna w każdym regionie. 
Człowiek powinien mieć możliwość 
zarobku oraz wszelkie warunki do 
życia. W związku z tym wiele się 
mówiło o siłowni atomowej w Igna- 

yićiusa, takich wypadków jak Mar- 
kinas, w swej praktyce prokuratura 
nie miała.

Prócz wypadków zabicia 
dwóch kobiet - w Landwarowie 
i Wilnie — zatrzymanego podejrze
wa się o zamordowanie 8 paździer
nika br. 67-letniego Konstantinasa 
Barabanovasa, mieszkającego przy 
ul. Statybininkę w Wilnie. Emeryta 
zadźgano nożem, jego mieszkanie 
zostało okradzione. Podejrzewa się, 
że 25 września Aleksandras Marki- 
nas zranił, zgwałcił i obrabował 33- 
letnią mieszkankę Landwarowa.

Dzielna policjantka zatrzymała 
mężczyznę w ubiegłą sobotę na wi
leńskim dworcu kolejowym. Znale
ziono u niego nóż. Obecnie biegli 
badają, czy właśnie tym nożem zo
stały zamordowane kobiety. Marki- 
nas, mieszkaniec wsi Rubeźiai, po
przednio był karany za kradzieże 
i inne przestępstwa. Po ogłoszeniu 
amnestii w tym roku wyszedł na 
wolność.

We środę w wileńskiej służbie 
policji transportowej 19-letniej funk
cjonariuszce Bożenie Bewza wrę
czono premię pieniężną za ujęcie 
niebezpiecznego przestępcy. Za 
odwagę i zdecydowanie młoda po
licjantka, która od dwóch miesięcy

■ ■ I

linie. Nasza delegacja uznała, że Li
twie elektrownia jest potrzebna. 
I drugiej stronie zabrakło argumen
tów na zamknięcie siłowni. Jest to

w Europie elektrownia, przy tym 
czysta, w sensie ekologicznym. Na 
jej zamknięcie brakuje pieniędzy.

napięcie społeczne.
— Jeżeli zostanie zamknięta, bę-

Niestety, jego zdaniem, Rada 

może nastąpić, jeśli będzie nam 
ciemno i zimno.

Mer poinformował również, że 
podczas wizyty delegacja odwiedzi- 

nie nasz kraj może być przyjęty do 
NATO? Odpowiedź brzmiała: trud
no powiedzieć, w bliskiej przyszło
ści.

Piotr Ryngiewicz

pracuje w policji, otrzymała po
dziękowanie od przełożonych 
i kwiaty od kolegów. Prawdopo
dobnie, z okazji Dnia Policji Krymi
nalnej (27 października) Bożena 
zostanie wyróżniona przez Mini
sterstwo Spraw Wewnętrznych lub 
Departament Policji.

Przestępstwa popełnione przez 
Markinasa wzbudziły zaniepokoje
nie społeczeństwa, dlatego odważ
nej dziewczynie pogratulowali i wy
znaczyli premię pieniężną biznes
meni. Dyrektor handlującej bronią 
spółki „Oksalis” Gytis Misiuke- 
vićius wręczył Bożenie Bewzo 500 
litów. Prócz tego, funkcjonariuszka 
będzie mogła korzystać z karty 
zniżkowej w sklepach należącycTi 
do spółki.

... W ubiegłą sobotę patrolująca 
na dworcu kolejowym Bożena 
Bewza zauważyła Markinasa na tyl
nym siedzeniu trolejbusu. Marki
nas na jej widok zasłonił się gazetą. 
Gdy dziewczyna wysiadła z trolej
busu, uświadomiła sobie, że jego 
twarz widziała na portrecie pamię
ciowym. Chociaż trolejbus już ru
szył, funkcjonariuszka zatrzymała 
go i aresztowała przestępcę. Dopie
ro potem wezwała pomoc.

Przygotowała Irena Litwin 

Kuietkauskas Vylautas 
Kutraite Giedraitiene Dalia 
Paksas Rolandas 
Andriukaitis Vytenis Pouilas 
Śukys Raimondas 
Medalinskas Aluydas 
Raistenskis Juozas 
Lionginas Jonas 
Steponauiiius Gintaras 
Fiodorou Vasilij 
Śustauskas Vytaulas 
Saudargas Algirdas 
RimSelis Klemensas 
Żukauskas Henrikas 
Butkeuićius Stanislouas 
Glaueckas Kęstutis 
Sauickas Eimundas 
Juozaitiene Juratę 
Greidiunas Valentinas 
Skarbalius Egidijus 
Masiulis Eligijus 
Palaitis Raimundas 
Barakauskas Dailis Alfonsas 
Paulauskas Arturas 
Simulik Valerljus 
Matuzas Vitas 
Sileikis Gintaras 
Yelikonis Ylrmantas 
Bobelis Kazys 
Skardźius Arturas 
Graźiulis Petras 
MartiSauskas Yirginijus 
Baićytis Zigmantas 
Karbauskis Yaclouas 
Nekraśas Yisualdas 
Naruiliene Jani 
KareCka Eduardas 
Jurkus Jonas 
Monkeuićius Algirdas 
Yagnorius Gediminas 
Madernius Zenonas 
Mikolaitis Gintautas 
Uspaskich Yiktor 
Douydeniene Roma 
Karbauskis Ramunas 
Einoris Yytautas 
Pulokas Alfonsas 
Rinkeuićius Yiktoras 
Baura Antanas 
Saulis Yytautas 
Matuleuidius Algimantas 
Papouas Petras 
JurSenas Ćeslouas 
Prunskiene Kazimira Danutę 
Minceuić Gabriel Jan 
TomaSeuski Yaldemar 
Poplauski Aleksander 
Mikutiene Dangute 
Bradauskas Bronius 
Sinkeuidius Rimantas 
Yeselka Julius 
Lapenas Saulius 
Olekas Juozas 
Bastys Mindaugas 
Siuickas Gintautas 
Żalnerauskas Yaldas 
Palionis Juozas 
Butkeuićius Algirdas 
Barauykas Yydas 
KaSila Algis 
Karosas Justinas

Zbliżająca się przegrana prawicy w Polsce?------------------

Wita zmianę pokoleń
Były ambasador Polski na Li- mają własnych postkomunistów

twie Jan Widacki uważa, że wyni-
ki wyborów do Sejmu litewskiego wicę i prawicę”. Można stwier- 
zapowiadają przyszłą porażkę sił dzić, że wybory do litewskiego
prawicowych Polski.

Były ambasador stwierdził, że 
sytuacja polityczna w obu krajach rodzaju wstępnymi wyborami do
jest podobna.

Zdaniem Widackiego, na
pierwszy rzut oka nie można po
równać, „gdyż prezydent Litwy skich liderów na Litwie, ponieważ 
Valdas Adamkus jest reemigran- do Sejmu wybrany został prezes
tem z USA, a niegdyś porównywa- 
ny z «Solidarnością» Sajudis już twie (AWPL) Waldemar Toma
nie istnieje na arenie polityczhej, szewski. Wcześniej w Sejmie, 
ponadto na Litwie nie ma takiej obok wybranego na nową kaden-
koalicji politycznej, którą można 
by zrównać z Akcją Wyborczą AWPL reprezentował Jan Sienkie
«Solidarność»”.

Zdaniem Widackiego, „Litwini

Sakalas Aloyzas 
Kaniaua Eduardas 
Dmilrijeuas Sergejus 
Macaitis Alfonsas 
Meduedeu Nikołaj 
Berna ton is Juozas 
Vesaite Bi rutę 
Sysas Algirdas 
Kundinas Algirdas 
Burbiene Sigita 
Baboniene Ona 
Kirkilas Gediminas 
KriSćiunas Kęstutis 
Orechouas Valdimiras 
Budreuićius Jonas 
Krużinauskas Stasys 
Salamakinas Algimantas 
Ruzas Rimantas 
Pureanckiene Giedre 
Didźiokas Ginlaras 
PlokSto Artur 
Korenka Jonas
Rimas Aigis 
Utoaka Jurgis 
Śiauliene Irena 
Sabatauskas Julius 
Pronckus Mykolas 
Popouas Vasilijus 
Maldeikis Eugenijus 
Cekuolis Jonas 
Babrauićius Gintautas 
Vazbys Arturas 
Vilkas Pranas 
Gricius Algirdas 
KliSonis Audrius 
Matuleuićius Juozas 
Melianas Arturas 
Teiserskyte Dalia 
Lapenas Vytautas 
Juias Jonas 
VaStakas Rimuydas 
Lydeka Arminas 
Veli£ka Domininkas 
Sedlickas Romanas Algimantas 
Pauilionis Rolandas 
Ćiuleuićius Jonas 
Steibliene Nijole 
Dalinkeuićius Gediminas 
Jakauonis Gediminas 
Kraujelis Jeronimas
Indriunas Algimantas Valentinas 
Sadeckas Aluydas 
Vareikis Egidijus 
Śablinskas Eduardas 
Kniukśta Gintautas 
Ramanauskas Aluydas 
Valćiukas Rimas 
Kuzmickas Kęstutis 
Stankeuić Vaclou 
Tretjakou Valerij 
Skamarakas Kęstutis 
Klumbys Egidijus 
Landsbergis Yytautas 
Kubilius Andrius 
JukneuiCiene Rasa 
Jakuiionis Pouilas 
StasiSkis Antanas Napoleonas 
Razma Jurgis 
Vidźiunas Aruydas 
Degutiene Irena

i własny «postsajudis», własną le-

Sejmu, odbywające się o rok 
wcześniej niż w Polsce, są swego 

parlamentu polskiego”.
Były ambasador Polski powi

tał „zmianę pokoleń” wśród pol-

Akcji Wyborczej Polaków na Li

cję Jana Gabriela Mincewicza,

wicz,
(BNS)
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Wybieramy już po raz piąty
Ogłaszamy kolejny konkurs. 

Tym razem wspólnie z Wami bę
dziemy obchodzili pierwszy jubi
leusz naszego konkursu, bo impre
za organizowana jest po raz piąty.

Tylko radzimy nie zwlekać, bo 
termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 1 grudnia 2000 roku.

Atrakcyjne dziewczyny - nasze 
Czytelniczki - mogą przysyłać 
swoje fotografie na adres redakcji 
(„Kurier Wileński", „Dziewczyna
.Kuriera" Birbiniu 4, Yiłnius),

przynosić je osobiście i oddawać 
kierownikowi działu promocji Zbi
gniewowi Markowiczowi (teł. 60 84 
44) lub zgłaszać się do naszego fo
toreportera Mariana Paluszkiewi
cza (teł. 60 84 48). który na życze
nie kandydatki zrobi bezpłatne

KONSULAT GENERALNY' RP 
W WILNIE

Rada Ochmi^ Pamięci Walk i Męczeństwa

KOMUNIKAT PRASOWY

Konkurs
„Dziewczyna Kuriera - 2000 roku”

Imię........ 
Nazwisko 
Adres .....

Telefon.... 
0 sobie....

Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem

AYALSA
wynajem autokarów

spn Mo SOFINA
usługi transportowe.

turystyczne, pedagogiczne

Z///ZNAD WILII
103.8 FIVI

rr

TgB
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----------------------------------------- Wystawa fotografii „Korytarz” w konsulacie RP w Wilnie

„Patrzę na świat jak gdyby przez obiektyw”
Wczoraj w konsulacie RP w Wil

nie została otwarta wystawa foto- 
graBi Ewy Wołkanowskiej, matu
rzystki z Wileńskiej Szkoły Śred
niej im. Jana Pawła Ił. Jest to de
biut artystyczny młodej fotogra- 
ficzki.

„Korytarz jest pośrednikiem 
między osobą w pokoju i tą na ze
wnątrz. która czeka, jest wskazów
ką w drodze do celu. Granicą jawy 
i urojenia...” — tak tłumaczy Ewa ty
tuł swojej wystawy, która składa się 
z kilkudziesięciu kolorowych i czar
no — białych fotogramów: portre
tów. pejzaży, migawek z otaczające
go nas świata.

- Robiłam zdjęcia kolegów i ko
leżanek oraz przypadkowych prze
chodniów. Wybierałam nietypowe 
twarze, wyróżniające się swoistym 
magnetyzmem — powiedziała mło
da artystka.

Ewa zainteresowała się fotogra
fią w ubiegłym roku. gdy. jak mówi, 
odkryła aparat fotograficzny taty.

- Jest to ..Zenit" 1986 roku pro
dukcji. który z czasem stał się mo
im starym i wiernym przyjacielem. 
Wszystkie zdjęcia zrobiłam posłu
gując się tym aparatem. Wiem, że

W

O
k'i5

a'

Uśmiechniętą i pogodną Ewę koledzy z kiasy dosłownie zasypali kwiatami

nie jestem zawodową fotograficz- W przyszłości zamierza wybrać się
ką. ale już teraz mogę zaprzeczyć 
mniemaniu, że dobre, jakościowe 
zdjęcia można zrobić tylko przy po
mocy kosztownego i nowoczesne
go sprzętu.

na studia do Polski.
- Może to będzie orientalistyka. 

może coś powiązanego ze sztuką — 
zastanawiała się nasza rozmówczy
ni. Dodała jednak, że nie wyklucza.

Opinię Ewy potwierdził zawo- iż będzie to fotografia.
dowy fotograf, nasz kolega redak - Często łapię się na tym. że pa-
cyjny Marian Paluszkiewicz, który, trzę na świat i otaczających mnie
oglądając wystawiane prace.
stwierdził, że są one „bardzo intere- wyznała.

ludzi jak gdyby przez obiektyw —

/ys.-

f I ‘

sujące”. a młoda artystka ma talent 
fotograficzny.

Mieczysław Jackiewicz, konsul 
generalny RP w Wilnie, przemawia-

Fot. Marian Paluszkiewicz

sala wystawowa w konsulacie jest 
dość skromna, jednak mieści się 
na terytorium Polski, a więc śmiało 
można twierdzić, iż jest to wystawa 
zagraniczna.

- W przyszłości na Ewę czekają 
z pewnością wernisaże w Warsza
wie. Paryżu i Nowym Jorku — pro
rokował konsul.

Młodą artystkę przyszli też. aby 
wesprzeć na duchu, koledzy z kla
sy i dyrektor szkoły Adam Błaszkie
wicz.

Ewa w tym roku kończy szkołę, jąc podczas otwarcia, zaznaczył, iż Sabina Kozłowska

Dobiegły końca, prowadzone na zlecenie Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa . prace nad upamiętnieniem Polaków zamordo
wanych w latach 1941-1944 w Ponurach pod Wilnem, największym 
miejscu kaźni na dawnych kresach wschodnich Rzeczypospolitej, 
w którym zginęło około 100 tys. łudzi: kiłkadziesąt tysięcy Żydów, wie
le tysięcy Polaków, także grupy Cyganów, jeńców sowieckich oraz 80 
Litwinów.

W lipcu - po uzyskaniu zgody Ministerstwa Kultury RL - Rada 
OPWiM na prośbę Stowarzyszenia "Rodzina Ponarska" oraz w uzgod
nieniu z Okręgiem Wileńskim ŚZŻAK podjęła prace mające na celu wy
mianę spróchniałego krzyża, uzupełnienia polskiego upamiętnienia ta
blicami z nazwiskami zamordowanych Polaków oraz ogrodzenie cało
ści. Wykonywane przez litewskich specjalistów prace zostały zrealizo
wane w oparciu o projekt przygotowany przez Radę OPWiM. Rada 
również w całości sfinansowała budowę nowego upamiętnienia.

W dniu 22 października br. o godz. 11.00 odbędzie się uroczystość 
odsłonięcia i poświęcenia nowego krzyża oraz tablic upamiętniają
cych zamordowanych w Ponarach Polaków.

W uroczystości pod patronatem Prezesa Rady Ministrów prof. Je
rzego Buzka wezmą udział m.in. Ministrowie Obrony Polski i Litwy, 
Wicemarszałek Senatu RP Marcin Tyrna, Prezes Instytutu Pamięci Na
rodowej prof. Leon Kieres, Kierownik Urzędu ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych Jacek Taylor i Sekretarz Generalny Rady OPWiM 
Andrzej Przewoźnik. Liczną grupę uczestników stanowić będą rodziny 
ofiar, skupione w Stowarzyszeniu "Rodzina Ponarska", byli żołnierze 
Armii Krajowej oraz przedstawiciele społeczności polskiej na Litwie. 
Przewidywany jest również udział władz litewskich. Oprawę wojsko
wą zapewniają kompania honorowa polska i litewska z batalionu pol
sko-litewskiego.

Sekretarz Generalny
Andrzej Przewoźnik

TEATRY KONCERTY

Opery i Baletu
Dziś o godzinie 18.00 „Baron 

cygański", jutro o tej samej porze 
..Traviata”. Dzieci w sobotę o godzi
nie 11.00 obejrzeć mogą „Jonukas 
i Gretute". w niedzielę „Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków”.

Narodowy Dramatyczny
Dziś - ..Ryszard IH”. jutro — 

„Król Edyp” (początek przedsta
wień godzina 18.00). Dla dzieci 
w niedzielę „Czipolino” (godz. 
12.00).

Młodzieżowy
Dziś „Sąsiedzi”. jutro „Bądź 

mężczyzną. Czelestino”. w nie-
Mdzielę „Noc przed samymi lasami'

— początek wszystkich przedsta
wień godzina 18.00. Dzieci w nie
dzielę o godzinie 12.00 obejrzeć 
mogą „Krasnal Nos”.

Rosyjski Dramatyczny
Dzisiaj „Poskromienie złośni

cy”. jutro „Świętoszek" (godz. 
18.00). W niedzielę o 12.00 dzieci 
mogą tu również obejrzeć „Kró
lewna Śnieżka i siedmiu krasno
ludków”.

Lele
„Wypadek i cztery wróble" (so

bota. godz. 12.00). w niedzielę o tej
łłsamej porze „Przygody Buratina”.

Na malej scenie ..Sierotka Elenyte 
i Jonukas baranek”, w niedzielę 
„Brzydkie kaczątko” (początek 
przedstawień godzina 14.00).

Akademia Muzyczna
Dziś koncert studentów klasy 

fortepianu - Żany Jankielewicz
oraz 
(18.00).

Laimonasa Dirginciusa

Pałac Kongresowy
Dziś wystąpi tu Litewska Pań

stwowa Orkiestra Symfoniczna. So
liści -I. Milkeviciute oraz J. Prake- 
ryte.

Filbarmonia
Koncert z cyklu festiwalu „Ga- 

ida”. Występ Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej — 19.00.

WYSTAWY

Centrum Sztuki Współczesnej 
Pokaz instalacji W. Tarasowa.
Pałac Pracowników Sztuki
Ekspozycja fotograficzna J. Śal- 

kauskasa ..Sydney 2000".

GALERIE

Medali
„Tekstylia bez nici" - nazwa 

ekspozycji mówi sama za siebie.
„Akademija”
Pokaz dorobku magistrantów 

katedry tekstyliów (lata 1995- 
2000).

„Prospektas”
Autorska wystawa V. Grigasa 

..Kobiety".

Wystawa wnętrz i wzornictwa „Pieva”

Młodzi twórcy zapraszają Państwa na „Pieua” - barwne pole 
idei, na którym z nowym natchnieniem i polotem odradza się otacza
jący nas świat. Spójrzcie na otoczenie swego mieszkania oczyma 
młodych projektantów. „Pieaa"czeka na Państwa od 28 września do 
31 października br. w Centrum Mebli i Wystroju Wnętrz „Skraja", 
Smoleńsko g. 6, Vilnius.

Organhiatorzy:
Studio Thiórc^tch Inicjatyw Autorów

.Skraja”
Centrum Mebli i Wystroju Wnętrz
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Polska
Listu nie wystosowano

Rzecznik MON płk Eugeniusz 
Mleczak zaprzeczył, by Polska wy
stosowała list intencyjny w sprawie 
dzierżawy używanych samolotów 
F-16.

Wiadomość o wystosowano 
przez polski rząd listu intencyjnego 
w sprawie dzierżawy kilkunastu sa
molotów F-16 wycofanych ze służ
by w siłach powietrznych Stanów 
Zjednoczonych podał w środę bry
tyjski magazyn „Jane’s Defence 
Weekly". Informację, że Polska wy
raziła zainteresowanie wynajęciem 
tego typu myśliwców potwierdził 
w rozmowie z PAP przedstawiciel 
biura prasowego Pentagonu.

Głosił prawdę

Sala amfiteatralna w Colle
gium Witkowskiego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego będzie nosiła imię 
ks. Józefa Uschnera - postanowił 
Senat tej uczelni.

W uzasadnieniu decyzji władze 
UJ napisały, że jest to wyraz uzna
nia „zasług naukowych i dydaktycz
nych ks. prof. Józefa Tischnera, któ
ry w ciężkich chwilach stanu wo-
jennego nie zaprzestał głosić praw-
dy i wolności".

„Brzechwa i inni...“

Najbardziej znane przedsta
wienia dla dzieci pokazane będą na 
1 Świętokrzyskim Festiwalu Te
atrów Lalkowych „Brzechwa i in
ni...", który rozpoczęć się wczoraj 
w Kielcach z okazji 45-lecia miej
scowego Teatru La^ i Aktora „Ku
buś".

Świętokrzyski Festiwal Teatrów 
Lalkowych będzie cyklicznym 
przeglądem krajowego repertuaru 
scen gromadzących dziecięcą wi
downię.

„Konsultacje" z premierem

Wczoraj przed południem nie 
doszło do zapowiadanego posiedze
nia Prezydium AWS. Prezesi SKL, 
ZChN i PróhD odbyli „konsultacje" 

z premierem Jerzym Buzkiem na 
temat mediacji, jaką ten prowadzi 
między nimi a Marianem Krza
klewskim.

Po spotkaniu prezes SKL Jan 
Maria Rokita powiedział dziennika
rzom, że bliżej jest do zawarcia no
wej umowy koalicyjnej w AWS, na
tomiast nadal aktualny pozostaje 
postulat dymisji Mariana Krzaklew
skiego.

Zmiana frontu?

NIK jest blisko Bnału kontroli 
komputeryzacji ZUS. Raport w tej 
sprawie zostanie opracowany 
prawdopodobnie w pierwszej poło
wie listopada - powiedział dzienni
karzom wczoraj prezes Izby Ja
nusz Wojciechowski.

„GW“ oceniając najnowszy do
kument w sprawie komputeryzacji 
ZUS napisała, że losy tej kontroli 
zmieniają się wraz z wiatrami poli
tycznymi. „Dwa lata temu winna fa
talnej komputeryzacji ZUS była An
na Bańkowska z SŁD. Od kilku mie
sięcy, odkąd sondaże wskazują, że 
wkrótce do władzy może dojść 
SŁD, Izba przypuściła ostry atak na 
Alota i Lewicką z AWS. Tak jakby 
szefowie NIK oczekiwali nagrody 
od przyszłych zwycięzców poli
tycznych" - napisała Gazeta." 
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Dzisiaj w Seułu rozpoczynają się obrady szczytu Azja-Europa -----------------------------------------------------------------------------

Za zamkniętymi drzwiami
w Seulu, gdzie uroczystym 

obiadem wczoraj rozpoczął się 
szczyt Azja-Europa, wprowadzono 
nadzwyczajne środki bezpieczeń
stwa w obawie, iż może dojść do po
wtórzenia niepokojów, jakie zakłó
ciły praskie spotkanie WTO.

Miejscowi przeciwnicy globali
zacji - podzielający poglądy swych 
kolegów, którzy dali o sobie znać 
w Pradze we wrześniu - zapowie
dzieli już demonstracje w czasie 
seulskiego szczytu Europy i Azji 
(ASEM). Południowokoreańskie 
władze zmobilizowały na ulicach 
Seulu prawie 30 tysięcy policjan
tów.

Szczególnie chroniony jest 
seulski kompleks COEX (Centrum 
Konferencyjno-Wystawiennicze), 
gdzie znajdują się hotele i centrum 
konferencyjne, w którym od dzisiaj 
przez dwa dni toczyć się będą roz
mowy przywódców 25 państw, 
uczestniczących w trzecim szczy
cie ASEM.

Na miejscu obecni są już m.in.
prezydent Francji oraz premierzy Przeciwnicy globalizacji protestowali wczoraj w Seulu, ale nie doszło do incydentów z policją, jak to było we wrześniu w Pradze
Japonii i Chin. Jak podali gospo
darze spotkania, swój udział 
w konferencji potwierdzili przy
wódcy 22 państw i rządów. Obra
dy toczyć się mają za zamkniętymi 
drzwiami.

W trzecim już szczycie ASEM - fane w 1996 r. w Bangkoku - drugie
Spotkań Azji i Europy - bierze spotkanie przywódców 25 państw

państw Stowarzyszenia Narodów 
Azji Południowo-Wschodniej (ASE- 
AN) oraz Chiny, Korea Południowa 
i Japonia.

ASEM formalnie zostało powo-

udział Unia Europejska, część odbyło się dwa lata temu w Londy-

Wyhuch w kwaterze palestyńskich sił bezpieczeństwa

Są ofiary

nie. Celem organizacji jest umac
nianie współpracy między Europą 
a Azją. ASEM zajmuje się również 
sprawami bezpieczeństwa i posza
nowania praw człowieka. Tego
roczny szczyt z pewnością zosta
nie zdominowany przez sprawy sy
tuacji na Półwyspie Koreańskim,

Pot. EPA-ELTA

gdzie postępuje proces odpręże
nia.

ASEM skupia 15 krajów Unii 
Europejskiej oraz dziesięć państw 
Azji: Japonię, Chiny, Koreę Połu
dniową, Brunei, Indonezję, Male
zję, Filipiny, Singapur, Tajlandię 
i Wietnam.

Niemcy zapowiadają nawiązanie stosunków......................

Decyzja zapadła
Silna eksplozja nastąpiła 

wczoraj w kwaterze palestyńskich 
sił bezpieczeństwa w Betlejem na 
Zachodnim Brzegu Jordanu. 
Burmistrz tego miasta Hanna 
Nasser powiedział, że „wybuch 
spowodowały butie z gazem".

Według izraelskiego radia, 
eksplozja miała potężną siłę i że są 
ofiary w ludziach. Hanna Nasser

nic nie wiedział na temat ofiar.
Jak podała agencja AFP, 

wskutek eksplozji śmierć poniosło 
co najmniej dwóch funkcjonar
iuszy sił bezpieczeństwa, a wielu 
innych zostało poważnie rannych.

Rzecznik armii izraelskiej 
oświadczył, że armia ta nie miała 
nic wspólnego z incydentem w 
Betlejem.

Spotkanie Putina z Łukaszenką w Soczi ........ ..

„Rosja nas poparła"
Spotkanie prezydentów Rosji 

i Białorusi, Władimira Putina 
i Aleksandra Łukaszenki, rozpoczę
ło się wczoraj od dekiaracji Fńtina, 
że Rosja nie ingeruje w wewnętrzne 
sprawy swego sąsiada.

Na podziękowanie Łukaszenki 
za „stanowisko Rosji w czasie burz
liwych wydarzeń politycznych" na 
Białorusi Putin powiedział: „Nie in
gerujemy w wewnętrzne sprawy in
nych państw". Łukaszenka zinter
pretował tę wypowiedź jako popar
cie dla Mińska. „Nie ingerując w we
wnętrzne sprawy, Rosja nas popar
ła" - oświadczył. Na Białorusi odby-

ły się w niedzielę wybory parlamen
tarne, zbojkotowane przez przeciw
ników Łukaszenki. Opozycja twier
dzi, że wyniki wyborów sfałszowa
no, dlatego nie można ich uznać za 
ważne. Zastrzeżenia zgłosiła też OB
WE, która ogłosiła, że nie spełniono 
minimalnych wymagań, by wybory 
odpowiadały międzynarodowym 
standardom. Putin i Łukaszenka 
spotkali się w Soczi nad Morzem 
Czarnym. Rosyjski prezydent po
twierdził, że głównym tematem roz
mów będą aspekty „gospodarcze 
i integracyjne" stosunków dwu
stronnych.

Po Wielkiej Brytanii także 
Niemcy zapowiedziały wczoraj na
wiązanie stosunków dyplomatycz
nych z Koreą Północną.

„Dojdzie do tego (do nawiąza
nia stosunków); sekretarz stanu 
w MSZ był właśnie w Korei Północ
nej i przedstawił mi bardzo intere
sujący raport" - powiedział telewi
zji ARD kanclerz Niemiec Gerhard 
Schroeder w Seulu.

Schroeder przybył do Seulu na 
trzeci szczyt Europy i Azji (ASEM).

Kanclerz powiedział, że opra
cowanie „szczegółów technicz
nych" leży w gestii ministra spraw 
zagranicznych, ale podkreślił, że 
„pryncypialna decyzja zapadła".

Zapytany o termin, powiedział je
dynie, że „może to nastąpić bar
dzo szybko".

Kilka godzin wcześniej o za
miarze nawiązania stosunków dy
plomatycznych z Koreą Północną 
przez Wielką Brytanię poinformo
wał szef dyplomacji brytyjskiej Ro
bin Cook.

Korea Północna wychodzi 
obecnie z międzynarodowej izola
cji i samoizolacji - w tym roku Phe- 
nian znormalizował stosunki z kil
koma krajami, m.in. z Włochami 
i Nową Zelandią. Prowadzone są 
rozmowy w sprawie ustanowienia 
stosunków ze Stanami Zjednoczo
nymi i Japonią.

Jugosławia otrzymała zaproszenie do członkostwa w OBWE

Z innym statusem

Przechwycono transport heroiny w Anglii

W angielskim porcie Felixstowe 
na północny wschód od Londynu 
przechwycono ładunek 170 kilogra
mów heroiny wysokiej jakości, war
tej na czarnym rynku 15 min fun
tów (22 min dolarów) - podały 
wczoraj brytyjskie władze celne.

Aresztowano siedem osób po
dejrzanych o próbę wwiezienia te-
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Duża wpadka
go narkotyku do Wielkiej Brytanii. 
Celnicy znaleźli heroinę w ładunku 
ceramicznych dachówek, który 8 
października przypłynął do Feli- 
xstowe ze Stambułu. Według władz, 
jest to jeden z największych trans
portów twardych narkotyków, jakie 
kiedykolwiek przechwycono we 
wschodniej Anglii.

DZIŚ NUMER 14 000.

OBWE zaproponowała Jugosła
wii ponowne członkostwo w Organi
zacji, zawieszone w 1992 r. podczas 
wojny w Bośni - poinformowano 
wczoraj w Wiedniu.

Formalne zaproszenie w liście 
wystosowanym we wtorek do no
wego prezydenta Jugosławii Vojisla- 
va Kosztunicy przekazała Benita 
Ferrero-Waldner, minister spraw za
granicznych Austrii, która przewod
niczy obecnie OBWE. W liście wy
raziła nadzieję, że członkostwo Bel
gradu zostanie przywrócone na 
spotkaniu szefów dyplomacji OB- 
W, które odbędzie się w Wiedniu
27 listopada. „Demokratyczne
zmiany" po wyborach 24 września 
„dają długo oczekiwaną możliwość

r«nawiązania nowych stosunków'
między OBWE a Jugosławią - napi
sała pani Ferrero-Waldner. W komu-
nikacie, rozpowszechnionym
w Wiedniu, zaznaczono, że OBWE 
zaprasza obecną Jugosławię do 
członkostwa jako „jedno z państw - 
sukcesorów" dawnej Jugosławii. 
Oznacza to, że członkostwo Jugo
sławii nie będzie po prostu odwie
szone, ponieważ państwo, które na
leżało do OBWE, przestało istnieć. 
Belgrad domagał się więc prostej 
kontynuacji członkostwa w organi
zacjach międzynarodowych. Nowe 
kierownictwo Jugosławii, z prezy
dentem Vojislavem Kosztunicą, nie 
nalega już na utrzymanie takiego 
statusu.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Zygmunt Zdanowicz
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Nowy album Deivisa

44 minuty
Dobra rada

• Podczas ubiegłego week
endu zespół PIKASO śpiewał na 
imprezie „Mis Litwa 2000”. 
Członkowie zespołu pretenden
tek na tytuł najpiękniejszej mo
gli obejrzeć nie tylko na scenie, 
ale też mieli okazję obserwo
wać je za kulisami. „Widzieli
śmy jak dziewczęta denerwowa
ły się przed każdym wyjściem 
na scenę, myślę, że czuły się 
podobnie jak my przed swoimi 
pierwszymi koncertami” — mó
wił Dainius. „Słyszeliśmy, że 
podczas podobnych imprez po- 
wstają różnorodne intrygi, jed
nakże odnieśliśmy wrażenie, że 
dziewczyny obcują serdecznie 
i pomagają sobie” — opowiadał 
Robertas.

• Członkowie ENTER TOP , 
przyznali się, że są bezgranicz-
nie szczęśliwi, ponieważ
w sprzedaży ukazał się ich de
biutancki album „Apie ką tu ga- 
lvoji... ”. Muzycy twierdzą, że
,spadł im z serca kamień”, pozan'

tym na tę pracę czekali i wciąż 
wypytywali o niej miłośnicy ze
społu, „Pierwszy placek i mamy 
nadzieję, że nie zbyt przypalo
ny" - o swojej pracy mówilr 
członkowie ENTER TOP. Cho
ciaż w litewskim show biznesie : 
muzycy są jeszcze nowicjusza
mi. wchodzić do niego wcale 
nie zamierzają. „Ja. jako zakon
nik, mam ważniejsze sprawy” — ' 
twierdził brat Pijus. Muzyk uwa
ża. że na razie litewscy wyko
nawcy dążą do tworzenia muzy
ki komercyjnej, którą kupują na 
Litwie i w Rosji. „Nasze marze-; 
nie — na razie nikomu nie zdra
dzone — kiedyś podbić inne' 
kraje Europy. Zły jest przecież 
ten żołnierz, który nie marzy?
o tym, by zostać generałem' 
rozważał Pijus.

n

• Skandaliczna gwiazda 
rocku Sinead 0'Conor na cele 
dobroczynne zamierza oddać 
swój dom. A propos, byłby to 
już drugi dom piosenkarki, któ
ry został oddany w taki sposób. 
Wykonawczyni przeboju „No- 
thing compares 2U” chce ze
brać pieniądze na centrum mło
dym ludziom, którzy próbowali 
popełnić samobójstwo. Takie 
centrum znajduje się w Limeri- 
ku (Irlandia). Przed ośmiu laty 
Sinead dla międzynarodowej 
organizacji dobroczynnej odda
ła swój dom w Los Angeles, 
a w roku ubiegłym, na Święta 
Bożego Narodzenia zbierała 
pieniądze dla bezdomnych 
i uciekinierów.

• Gwiazda kanadyjska 
kdlangnie lubi, kiedy nazywają 
ją prawdziwym jej imieniem - 
Kathryn. Piosenkarka, której oj
ciec zostawił dom, gdy dziew
czynka miała 13 lat, uważa, że 
przez całe życie była homosek- 
sualistką. „Nikt nie nazywa mnie 
Kathryn - wybaczyłam mamie, 
że nazywa mnie Kathy - powie
działa wykonawczyni «lnvisible 
Summem. Imię Kathryn wcale 
do mnie nie pasuje”.
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Jeden z najbardziej okazałych występów Deivisa podczas wręczania nagród °Bravo“

Od dziś sklepy muzyczne wzbo
gacają się o jeszcze jeden album 
Deivisa „44 minutes”. Jest to już 
drugi album piosenkarza, na który 
składa się 10 utworów.

Z trzema piosenkami słuchacze 
litewskich stacji radiowych mieli 
już okazję zapoznać się: „Tu toli”, 
„Netiesa” i „Ryte”. Na podstawie te
go ostatniego utworu sfilmowano 
i zmontowano już klip wideo, który 
widzowie będą mogli obejrzeć 
w audycji telewizyjnej „Erdve”.

Brzmienie albumu „44 mi-

nutes”, zdaniem Deivisa, jest inne 
niż debiutowego albumu „Intro”. 
Gra w nim więcej „żywych” instru
mentów, sam nastrój albumu jest 
melancholijny, odzwierciedla oso
biste przeżycia samego piosenka
rza. W nagraniu piosenek do nowe
go albumu pomogli czterej dobrze 
znani działacze litewskiego świata 
muzycznego — Żilvinas Liulys, La- 
imonas Żiulpa, Serźas Grejus i Skir- 
mantas Jutkonis. Tytuł albumu - „44 
minutes” - symbolizuje czas nagra
nej muzyki.

................... . .............................. „Nie bądź modny, bądź żywy”

Muzycy przeciw narkotykom
Wczoraj zakończyła się akcja 

przeciwko narkomanii, organizo
wana przez mera Wilna Rolandasa 
Paksasa.

„Nie bądź modny, bądź żywy” 
— pod takim hasłem samorząd 
miasta Wilna, Litewskie Radio i te
lewizja oraz klub „Karolina” przed
stawili wczoraj antynarkotyczną ak
cję dobroczynną. W klubie „Karoli
na” odbył się wczoraj wieczorem 
czterogodzinny koncert, w którym 
wystąpić zgodziły się bez honora
riów znane zespoły i wykonawcy li
tewscy; Tomas Augulis, Lukas, Oti- 
lija, „Elektra”, „EnterT-OP”, „MAX”,

„La Vita”. Do akcji zgodzili się dołą
czyć również muzycy starszego po
kolenia — Janina Misćiukaite, ze
społy „Dreams”, „Blues Makers”, 
„Drops”, „Road Band”, „Pelenai”.

Środki finansowe, zebrane 
z koncertów, przekazane zostały 
do centrum AIDS, dziennego od
działu rehabilitacji nastolatków za
żywających narkotyki.

Wczorajsza akcja była jedną 
z pierwszych na Litwie, kiedy to 
z narkomanią się walczy nie roz
mowami, a konkretnymi działania
mi — udzielając środków finanso
wych na leczenie narkomanów.
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I Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo >

urządzonych apartamentów ’ 4
Sala konferencyjna a

Parking strzeżony
Łączność: telefon, faks, internet

Śniadanie
Visa, EC/MC, Globus jfc

n 3

V Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net
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Już w listopadzie miłośnicy De- 
ivisa będą mogli posłuchać no
wych jego utworów podczas kon
certów, na których piosenkarz ra
zem z zespołem TABASCO wykona 
„na żywo” utwory swego nowego 
dzieła, a także dobrze znane pio
senki z debiutowego „Intro” - hity 
„Mergytei 99”, „Eiles” i in.

Koncerty-prezentacje albumu 
„44 minutes” odbędą się w Wilnie, 
Kownie, Kłajpedzie, Szawlach, Oli- 
cie i Mariampolu.

Zdarza Ci się ściągać na lek
cjach? To normalne, wszyscy ścią
gają, wszyscy ściągali i będą ścią
gać.

Problem jest w technice... Je
śli Cię nie stać na CD, Radio lub 
walkmana z kasetą-ściągą, zastąp 
technikę wyobraźnią. Bywały już 
ściągi, albo, jak u nas mówią szpe- 
ry, ukryte w pasku od zegarka, by
wały zapisane wzorami chemicz
nymi calusieńkie uda, bywały 
standardowe „harmonijki”, ściągi- 
koła na pinezce pod blatem ławki 
itp; sztuka ściągania — to dziedzi
na dla ludzi z wyobraźnią.

Jest jedynie jedna żelazna za
sada: ściągę przygotowujesz sam, 
samodzielnie ją wpisując i zbiera
jąc do niej materiały z książek i ze
szytów. Bo jeśli nauczyciel zabie- 
rze Ci ją, jeśli nie pozwoli nawet 
głębiej odetchnąć, bo to grozić 
będzie wyrzuceniem z klasy, wte
dy zamiast ściągi przyda Ci się 
własna pamięć — odtworzysz so
bie to, co z takim mozołem na 
ściądze zostało napisane... Powo
dzenia!

Wystarczy kawałek podłogi

Twój kąt...
Musisz go mieć! Nie musi to 

być cały pokój — wszyscy wiemy, 
w jakich mieszkaniach niekiedy 
u nas się żyje — wystarczy kawa
łek podłogi: Twój, dla Ciebie, od
dzielony od reszty domu. Zacho
waj w tym kącie swoje rzeczy: no
tesy, pamiętniki, zeszyty, pamiątki 
— swój świat. Nie pozwól, by do 
niego zaglądali, nawet pod pozo
rem sprzątania. Umów się z do
mownikami, że ten kąt, ta szufla
da, to biurko, kredens — wszystko, 
co tam masz — to jest tylko Twoje.

1 bądź w tym kącie sobą.
Bądź sobą zawsze.A.S.
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Znany amerykański aktor Michael Douglas i brytyjska aktorka Catherine Zeta-Jones 
pobierają się 18 listopada w Nowym Jorku.
Cermonia zaślubin odbędzie się w hotelu Plaża w obecności trzech pokoleń Douglasów 
- dziadka, słynnego aktora, 84-łetniego Kirka, pana młodego ■ syna Michaela i wnucz
ka, trzymiesięcznego Dylana, ze związku Michaela z 31-letnią aktorką. "Catherine dała 
mi wszystko, co potrzebuję, to kobieta mojego życia. Wierność bardzo dużo znaczy w 
moim związku", zwierzał się prasie 56-ietni aktor. Catherine Zeta-Jones i Michael 
Douglas poznali się na festowalu lilmowym w sierpniu 1998 roku w Deauville. Ich bur-
zZ/wy romans nie schodzk od miesięcy z czołówek bulwarowej prasy Fot. EPA-ELTA

HOTEL
★★ ★

Al. Jana Pawła II77, mad^
15 -703 Białystok i i i *7*

tel. cenir. /085/ 651 1641, \SA 
fax 651 17 01, 

e-mail: lesny@gromada.pl

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i pienerowe

iÓ% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz 
“Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
”’l uprawniającą do dokonania 

i zakupów w hali MAKRO 
j (150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwrotu \AT
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Wn.KNRKIBYĆ KOBIETĄ 7
Zwycięzcy cieszyli się z nagród i pytali o następne konkursy

Nie tylko panie
17 października do redakcji 

"K.W." przybyli ci, którzy zostali 
zwycięzcami konkursu, ogłoszone
go na wrześniowych stronach „Być 
kobietą”. Nie kryli swej radości 
z wygranych nagród. Mężczyźni 
już od kilku dni planowali, co z ty
mi kobiecymi nagrodami poczną.

Dwie główne nagrody w kon
kursie przypadły właśnie im. Żar
towali. że jest to rekompensata za 
brak strony męskiej w naszym 
dzienniku. Wszyscy natomiast 
twierdzą, że chętnie uczestniczą 
w różnych konkursach, a szczegól
nie w tych, które ogłasza "Kurier 
Wileński".

Pani Helena Aleksiejuk z Wil
na, nagrodę otrzymała po raz 
pierwszy w życiu, dlatego cieszy 
się z tego niesamowicie.

— Jestem stałą czytelniczką 
"K.W", czytam prawie wszystko, 
a szczególnie chętnie stronę ko
biecą. Podoba mi się różnorod
ność materiałów i informacji na tej 
stronie, można tu przeczytać do
słownie o wszystkim. Jestem już 
na emeryturze, więc pewne rzeczy 
są dla mnie już nieaktualne, jed
nak wiele ciekawostek, przeczyta
nych na tej stronie, dotyczy rów
nież mnie i w ten czy inny sposób 
to wykorzystuję.

Kiedyś pani Helena wylosowa
ła kilka książek, ale nigdy nic wię
cej, dlatego po przeczytaniu piąt
kowej gazety po prostu nie wierzy
ła własnym oczom. Jest bardzo 
szczęśliwa jak każda kobieta, która 
otrzymała coś wyłącznie dla sie
bie.

Aktywni mężczyźni

Tak się stało, że w konkursie 
wzięli udział również mężczyźni, 
osiem z ponad pięćdziesięciu na
desłanych kopert, to listy panów.

— Fortuna miała nas w swej 
opiece, bo... o nas jakoś redakcja 
zapomniała. Nie ma strony mę-

skiej i tematów poświęconych wy
łącznie dla nas — żartuje Emir Sza- 
banowicz z Białej Waki, jeden z pa
nów, który otrzymał zestaw ko
smetyków ufundowanych przez 
firmę Gotana, jednego z najwięk
szych dystrybutorów kosmetyków 
polskich na rynek litewski.

- Nie mam żony, ale już wiem 
komu sprezentuję ten piękny ze
staw. Za kilka dni moja siostrzeni
ca będzie obchodziła swe urodzi
ny. Wiem, że polskie kosmetyki są 
naprawdę dobrej jakości, więc 
prezent z pewnością ją ucieszy. 
Tak naprawdę lubię uczestniczyć 
w konkursach, a szczególnie 
w tych, które są ogłaszane na ła
mach 'K.W". Można by nazwać 
mnie szczęściarzem, bo wygry
wam dość często, a to zachęca 
mnie do dalszej zabawy. Kiedy ma 
być kolejny konkurs? Na konkurs 
„Polak roku” również mam wszyst
ko przygotowane.

Adam Korbut z Wilna, który 
wylosował zestaw kosmetyków, 
już na początku upewnił się, czy 
nie są to kosmetyki dla mężczyzn, 
ponieważ chce zrobić prezent 
swoim córkom.

— Nie ukrywam, rzadko czy
tam stronę kobiecą, ponieważ... 
jest to strona przeważnie dla ko
biet. Myślę, że znajdują tam one 
sporo ważnej dla siebie informacji. 
Ja jedynie ją przeglądam, ale wia
domo że ogłoszenie konkursu nie 
mogło mnie nie zaciekawić, bo 
chociaż rzadko wygrywam, lubię 
uczestniczyć w konkursach.

Chciałbym powiedzieć, korzy
stając z okazji, że ostatnio "Kurier" 
trochę się zepsuł. Brakuje tu mate
riałów historycznych, a przecież 
bez przeszłości nie będzie przy
szłości. Wiem, że młodzież to ra
czej nie ciekawi, ale na wszystko 
jest swój czas. Bardzo mnie ucie
szył fakt, że na wasze łamy powró
ciła strona kombatancka.
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Zwycięzcy byli zadowoleni

Wybredna młodzież

Kolorowe magazyny i piłkę pla
żową wylosowała Agata Kunicka, 
uczennica 10 klasy szkoły średniej 
im. Jana Pawła 11. Po jej nagrodę 
przybyła jej siostra Beata Kunicka, 
która uważa, że otrzymanie naj
mniejszej drobnostki sprawia 
ogromną przyjemność. Sporo wie 
o polskich kosmetykach, chętnie 
poczyta o nich więcej.

— Nasza klasa prenumeruje 
"Kurier", chętnie czytamy różne 
materiały. Co dotyczy strony kobie
cej, szczerze mówiąc, brakuje tu 
materiałów dla młodzieży. Chodzi 
nie tylko o modę w ogóle, ale rów
nież o modę dla nastolatek. Może 
nie mam racji, rozważam jak nasto
latka, ale dobrze jest poczytać

o czymś, skierowanym wyłącznie 
do ciebie — zaznaczyła Beata, 
uczennica 12 klasy.

Wolę czytać krótko

Halina Anuszkiewicz, nauczy
cielka klas początkowych z Lan- 
dwarowa czyta stronę kobiecą za
wsze od a do z.

— Nie zawsze mogę kupić ja
kieś typowo kobiece pismo, dlate
go cieszę się, że mogę o wielu rze
czach dowiedzieć się z tej strony. 
Szczerze się przyznam, nie lubię ar
tykułów długich, wolę dużo infor
macji, ale krótkiej. Więc chyba nie 
mam większych zastrzeżeń, co do 
tej konkretnie strony. Cieszę się, że 
ona oraz strona „Na luzie” istnieją.

Mówiąc o gazecie w ogóle.

Fot. Marian Paluszkiewicz

chciałabym na łamach "Kuriera" 
spotkać więcej tematów związa
nych z oświatą, chodziłoby o jakieś 
materiały z psychologii, edukacji 
w innych krajach, być może kon
kretne porady dotyczące naucza
nia dzieci, gdyby to było możliwe...

Cóż, nagrody zostały rozdane, 
a wyraz szczerej radości -na -twa
rzach zwycięzców dobitnie świad
czył o tym, że pomysł się udał.

Dziękujemy wszystkim za 
udział w konkursie, firmie Gotana 
za atrakcyjne nagrody oraz osobi
ście Halinie Osteris za współpracę 
i zaangażowanie się.

Tych, którzy nie odebrali na
gród, prosimy zgłosić się do redak
cji "Kuriera Wileńskiego". Nagrody 
czekają!

Alina Sobolewska

Jestem mamą Zrób to sama

Niektóre dzieci nudzi słucha
nie bajek. Już po kilku chwilach 
przestają interesować się opowia
daniem i chcą się bawić w coś inne
go. Jak je zachęcić do wspólnego 
czytania?

Dzieci na ogół uwielbiają słu
chać opowieści o dobrych wróż
kach i złych duchach. Jeżeli ma
luch reaguje na nie znudzeniem, to 
zwykle dzieje się tak dlatego, że ro-

Kobieta w biznesie

Jakże często korci clę opowie
dzieć szefowej o swoich kłótniach 
z mężem, problemach z dziećmi 
czy też konfliktach z rodzicami. 
Czy takie informacje na pewno 
przeznaczone są dla jej uszu?

Wiedząc o twoich proble
mach i o tym jak ciebie absorbu
ją, sympatyczna dotychczas pani 
kierowniczka może odsunąć cię

Jak opowiadać bajki
dzice opowiadają te historie w spo
sób mało dla dziecka interesujący. 
Używają niezrozumiałych słów, 
czytają bajkę monotonnym głosem 
— z książeczki, w której prawie nie 
ma obrazków. Małemu dziecku 
trudno wtedy uruchomić wyobraź
nię i wniknąć w bajkowy świat. 
Zdaniem psychologów, możemy to 
dziecku ułatwić.

Czytając bajkę, starajmy się wy- 

od ważnych zadań. Podobno sze
fowie cenią sobie pracowników czy szefowa ma dla ciebie czas.
pełnych werwy, odpornych na 
stresy. Jeśli ktoś roztacza wokół 
siebie dramatyczną aurę, zyskuje 
opinię osoby niezrównoważonej, 
na której nie można polegać.

Więc zanim zdecydujesz się 
na zwierzenia zastanów się, co 
na tym zyskasz, może lepiej 

konywać gesty, zmieniać często to
nację głosu i mimikę. Powinniśmy 
też naśladować głosy pojawiają
cych się w bajce zwierząt. Kiedy 
do akcji wkroczy kotek — mrucz jak 
kotek. Nie musimy trzymać się ści
śle tekstu książki. Gdy spostrzeże
my, że jakiś fragment opowiadania 
nudzi dziecko, przyśpieszmy akcję 
lub zmieńmy bajkę w ten sposób, 
aby stała się dla dziecka ciekawsza.

Zażyłość z szefową?
ugryźć się w język. Zastanów się,

Nie zatrzymuj jej w biegu w kory
tarzu. Nie forsuj drzwi do jej gabi
netu, gdy ustawia się pod nimi 
kolejka.

Skoro jednak musisz poinfor
mować szefową o swych osobi
stych problemach, staraj się mó
wić zwięźle i rzeczowo.

Od wielu wieków zioła poma
gały kobietom w zachowaniu zdro
wia i urody. Także dziś często wy
korzystujemy zarówno lecznicze, 
jak i upiększające właściwości ro
ślin.

Przygotowanie maseczek nie 
jest trudne, a jest to sposób tani 
i co najważniejsze efekt kuracji 
upiększającej jest widoczny od ra
zu.

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

Ziołowe maseczki
Dla cery normalnej

Po 1 łyżce zmielonych płatków 
owsianych lub jęczmiennych, ru
mianku i szałwii oraz kilkanaście 
kropli soku cytrynowego wymie
szaj z przegotowaną ciepłą wodą. 
Przygotowaną papkę nałóż grubą 
warstwą na twarz, zmyj ją po 15 — 
20 minutach. Maseczkę należy na
kładać chociażby trzy razy w tygo
dniu.

Dla cery suchej

Wymieszaj po jednej łyżce rde- 
stu ptasiego, perzu, pokrzywy, 
skrzypu i podbiału. Mieszankę za
lej 2 szklankami wody i przez 15 
minut gotuj na wolnym ogniu. Go
rącym naparem z ziół zalej łyżkę 
płatków owsianych. Grubą war
stwą papki nałóż na twarz, przykryj 
gazą, a po 20 minutach zmyj naj
pierw ciepłą, potem zimną wodą.

DZIŚ NUMER 14 000. DZIŚ NUMER 14 O&O DZIŚNUMER 14 000. DZIŚ NUMER I4 0Ó0. DZIŚ NUMER 14 000



SPORT
Piątek, 20 października 2000 r^nKORBfa!®^: 

O

----------------------------------- -------------lYzy drużyny są już w drugiej rundzie Ligi Mistrzów

Hat trick Rivaido
----------------------- Prognozy przed walką Gołoty z Tysonem

Zakończy się przed czasem 1^^-

5
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Piłkarze Realu Madryt, CF Va- 
lencia i Arsenału Londyn zapewni
li sobie prawo startu w drugiej run
dzie Ligi Mistrzów. Te trzy zespoły 
zagwarantowały sobie awans we 
wtorek - w środowych meczach te
go rodzaju rozstrzygnięć nie było.

W spotkaniach rozegranych 
w środę nie wiodło się gościom. 
Na osiem meczów drużyny przy
jezdne nie wygrały ani jednego. 
Cztery spotkania zakończyły się 
wygranymi gospodarzy, w czte
rech - odnotowany został rezultat 
remisowy.

Największe wrażenie wywołał 
nierozstrzygnięty wynik pojedyn
ku piłkarzy AC Milan i FC Barcelo
na (3:3). Bohaterem dnia był Bra- 
zylijczyk Rivaldo, który zdobył 
wszystkie bramki dla Barcelony. 
Hat trick Rivaldo pozwala Kataloń- 
czykom mieć jeszcze nadzieje 
awansu do drugiej rundy, mimo 
zajmowanej przez nich trzeciej po
zycji w tabeli grupy H.

Pierwsze zwycięstwo odnoto
wali piłkarze Helsinborga IF, któ
rzy pokonali norweski Rosenborg 
Trondheim 2:0. Mimo sukcesu dru
żyna szwedzka zajmuje ostatnie 
miejsce w grupie F, w której pro
wadzi Bayern Monachium, po wy
granej z Paris St. Germain 2:0.

W przyszłym tygodniu - piąta 
runda rywalizacji w grupach. Z 32 
zespołów w najlepszej sytuacji jest 
CF Valencia, która jako jedyna 
w stawce zdołała zgromadzić kom
plet punktów z czterech meczów. 
W środę piłkarze zdobyli 22 bram
ki. Taki sam dorobek miały druży
ny uczestniczące we wtorkowych 
meczach.
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Wydarzeniem kolejki Ligi Mistrzów byl pojedynek AC Milan i FC Barcelona, który
zakończy! się remisem 3:3 Fot. EPA-ELTA
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--------------------------------------- Największa gwiazda koszykówki NBA źyje wspomnieniami

Sentymentalny Michael
Michael Jordan, legendarny ko

szykarz sześciokrotnych mistrzów 
NBA, Chicago Bulls, pojawił się po 
raz pierwszy od zakończenia karie
ry w styczniu 1999 roku w hali Chi
cago Bulls United Center.

Jordan, który jest obecnie pre
zesem klubu Washington Wizards 
odpowiedzialnym za sprawy trans
ferów, powiedział, że za każdym ra
zem kiedy wchodzi do hali w Chica
go czuje dreszcz emocji.

„Nie gram już od dwóch lat, ale 
wejście do United Center zawsze 
wywołuje wspomnienia. Kiedy wi-

dzę te światła, te trybuny, czuję się 
tak, jakbym ostatni mecz rozegrał 
wczoraj" - powiedział Jordan. Dla 
Michaela Jordana okazją do odwie
dzin United Center był towarzyski 
mecz Washington Wizards z Chica
go Bullś. Zespół z Waszyngtonu wy
grał 104:103, a najwięcej punktów 
dla „Czarowników" zdobyli Juwan 
Howard - 16 i Rod Strickland - 15.

„Przyjechałem tutaj, żeby po
móc swojej drużynie" - mówił Jor
dan. Której drużynie? - indagowali 
byłego koszykarza Bulls dziennika
rze. „Klubowi, dla którego pracuję"

- odparł śmiejąc się Jordan.
Koszykarz wszedł do hali sta

rym, dobrze znanym sobie wej
ściem. Zamienił kilka zdań z Joh
nem Paxonem, kolegą z mistrzow
skiego zespołu Chicago, który jest 
obecnie komentatorem radiowym, 
i wszedł do szatni przeznaczonej 
dla drużyny gości.

Po meczu legendarny koszykarz 
Bulls przyznał, że dziwnie się czuł 
w szatni gości, bo nigdy tam nie był. 
„Wcześniej wyobrażałem sobie tyl
ko jak tam może być" - powiedział 
Jordan.

---------------------- --------- --------- Pucharowa rywalizacja polskich koszykarek i koszykarzy

Z szansami na awans
TYzy spośród czterech polskich 

drużyn startujących w drugiej run
dzie preeliminaęji Pucharu Koraca 
koszykarzy i Pucharu Ronchetti 
koszykarek: Wisła Kraków, Polfa 
Pabianice i Prokom Sopot wygrały 
swoje mecze.

Wszystkie polskie zespoły ma
ją realne szanse na awans do fazy

grupowej rozgrywek Pucharu Ko- 
raca i Pucharu Ronchetti. Rewanże 
odbędą się za tydzień, 25 paździer
nika. Zwycięstwa na wyjeździe od
niosły koszykarki Polfy Pabianice 
i koszykarze Prokomu Trefl Sopot. 
Pabianiczanki pokonały ukraiński 
zespół Zidmu Zaporoże 81:57, a ko
szykarze z Sopotu austriacki Obe-

rwart Gunners 87:72. Wisła Cristal 
Kraków wygrała wysoko we wła
snej hali z czeskim zespołem SK 
Kralowe Pole Morcan Brno 78:41.

Czwarty polski zespół, Hoop 
Blachy Pruszyński Pruszków zre
misował w meczu wyjazdowym 
z niemieckim DJK Oliver Wurzburg 
89:89.

Olimpijczycy nie pojadą
Mistrzostwa świata w kolarstwie torowym

Sześciu reprezentantów Polski 
wystartuje w mistrzostwach świata 
w kolarstwie torowym, które odbędą 
się od 25 do 29 października w Man
chesterze.

W polskiej ekipie będzie pięciu 
średniodystansowców: Robert Kar- 
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śnicki, Jarosław Rębiewski, Grze
gorz Mroziński, Paweł Zugaj i Szy
mon Kurdynowski oraz jeden sprin
ter - Grzegorz Krejner.

„Polski Związek Kolarski nie 
zgodził się na wysłanie do Manche
steru zespołu sprinterów olimpij- 
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skich, który słabo wypadł w igrzy
skach olimpijskich w Sydney. Szan
sę dano drużynie średniodystan
sowców. Jej celem jest zajęcie 
w Anglii co najmniej 12. miejsca" - 
powiedział trener Aleksander Toło- 
manow.
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Marian Kasprzyk, złoty meda
lista olimpijski w boksie spodzie
wa się, że dzisiejsza walka An
drzeja Gołoty z Mike’m Tysonem 
zakończy się przed czasem. Osobi
ście życzyłby sobie, aby triumfo
wał Polak.

„Wszystko będzie zależało od 
tego, kto kogo pierwszy trafi. Ty
son w takich sytuacjach potrafi

wykończyć akcję, idzie za ciosem 
i nie popuszcza, nokautując prze
ciwnika. Gołocie brakuje takiej 
konsekwencji" - powiedział Ka
sprzyk. Marian Kasprzyk, pytany 
o wynik, powiedział: „Chciałbym 
żeby wygrał Andrzej. Bardzo się 
denerwuję. Tyson ma jednak wię
cej doświadczenia. To trochę taki 
„zabijaka".

“ Bokserki wieczór w Auburn Hills

Niepokonana Laila
Dziesięciorundowa walka An

drzeja Gołoty z Mike’m lysonem 
w wadze ciężkiej będzie głównym 
punktem piątkowego wieczoru 
bokserskiego w Auburn Hills pod 
Detroit. Wcześniej odbędą się trzy 
inne pojedynki.

Do ringu w Pałace of Auburn 
Hills wejdą też dwaj inni Ameryka
nie - Zab Judah i Hector „El Cano- 
nero“ Quiroz. Judah, który stoczył 
dotychczas 25 walk, z których żad
nej nie przegrał (18 wygranych 
przez KO), będzie bronił tytułu mi
strza świata wagi junior lekkiej 
w organizacji IBF. Quiroz na do
robku 31 zwycięstw (25 przez KO), 
cztery porażki i jeden remis.

Walkę stoczą także dwie kobie-

ty. W sześciorundowym pojedyn
ku bić się będzie córka legendar
nego Mohammada Ali - Laila, któ
ra spotka się ze swoją rodaczką 
Kendrą Lenhart. Laila Ali stoczyła 
dotychczas siedem walk, z któ
rych wszystkie wygrała przed cza
sem.

Jej przeciwniczka ma w dorob
ku sześć zwycięstw (wszystkie 
przez KO), siedem porażek i jeden 
remis. Niepokonany dotychczas 
w 18 walkach (14 zwycięstw przez 
KO) Alex Trujillo z Portoryko wal
czyć będzie w wadze lekkiej 
z Meksykaniem Jose Juarezem, 
który w swojej karierze stoczył 13 
pojedynków, wygrywając 11 (9 
przez KO), a dwa przegrał.

......... .... ..— Przed turniejem tenisowym Kremlin Cup

Uwielbia nocne życie
Rosyjski tenisista Marat Safin, 

który w przyszłym tygodniu zagra 
w turnieju Kremłin Cup w Mo
skwie (z pułą nagród 1,08 min. 
doi.), w pełni oddał się życiu noc
nemu stolicy Rosji - twierdzi jego 
były trener, Aleksander Wołczkow.

„On bardzo lubi Moskwę, 
uwielbia nocne życie tego miasta.
restauracje, piękne dziewczyny" -
powiedział Wołczkow, były trener 
Safina, w wywiadzie dla gazety 
„Sowiecki Sport".

Były tenisista rosyjski - który 
przed laty należał do ścisłej świa
towej czołówki - uważa, że bogate 
nocne życie Safina nie powinno 
mieć złego wpływu na jego tenis.

„Marat ma 20-lat, więc jest już 
dorosły i wie co robi. Jestem prze
konany, że potrafi regulować swój 
tryb życia i dostosować go do cy
klu startów turniejowych" - dodał 
Wołczkow, pełniący aktualnie 
funkcję dyrektora moskiewskiego

SPRINTEM
• W pierwszym dniu 11. 

Igrzysk Paraolimpijskich w Syd
ney polscy koszykarze przegrali 
z Rosją 98:111. Nie powiodło się 
też tenisistom stołowym. Na trzy 
rozegrane mecze reprezentanci 
Polski wygrali jeden.

• Veronica Campbel z Jamajki 
z czasem 11,12 sekundy oraz Bry
tyjczyk Mark Lewis-Francis (10,12) 
zdobyli złote medale w sprincie 
na 100 m w drugim dniu lekkoatle
tycznych mistrzostw świata junio
rów w Santiago. Aneta Lemiesz 
awansowała z drugim wynikiem 
do finału biegu na 400 m. Polka 
uzyskała czas 53,09 s, ,poprawia- 
jąc o 0,35 s rekord życiowy.

• Rekordzistka świata i mi
strzyni olimpijska w rzucie

turnieju.
We wrześniu Safin wygrał US 

Open - pierwszy turniej wielkosz- 
lemowy w karierze - pokonując 
w finale Amerykanina Pete’a Sam- 
prasa (trzynastokrotnego triumfa
tora w Wielkim Szlemie), uznawa
nego za najlepszego tenisistę 
ostatniej dekady. Po tym sukcesie 
na dwa tygodnie objął prowadze
nie w rankingu tenisistów ATP 
„Champions Race".

Po występie w Nowym Jorku 
wygrał jeszcze turniej ATP w Tasz
kiencie, ale zaraz po nim przegrał 
w pierwszej rundzie turnieju olim
pijskiego w Sydney. W ubiegłym 
tygodniu odpadł w Wiedniu już 
w pierwszej rundzie, ulegając 
Francuzowi Nicolasowi Escude. 
Współpraca Safina z Wołczkowem 
rozpoczęła się po jego starcie 
w Wimbledonie i zakończyła dwa 
miesiące później, po sukcesie 
w Nowym Jorku.

oszczepem, Norweżka Trine Hat- 
testad zakończyła karierę sporto
wą - doniósł w czwartek norweski 
dziennik „Aftenposten".

• Parlament brazylijski powo
łał komisję śledczą, która ma wy
jaśnić, dlaczego w finale piłkar
skich mistrzostw świata w 1998 ro
ku w drużynie Brazylii zagrał Ro- 
naldo, mimo iż kilka godzin przed 
meczem doznał konwulsji. Istnie
je podejrzenie, że Ronaldo, naj
większa gwiazda reprezentacji 
sprzed dwóch lat, był zobowiąza
ny tajną klauzulą kontraktu z Nike 
do gry w finale.

• Piłkarska reprezentacja Pol
ski do lat 14. pokonała w towarzy
skim meczu w Alitusie zespół Li
twy 4:0 (2:0). Dwa dni wcześniej, 
w Olecku, Polacy pokonali Litwi
nów również 4:0.

=ę--
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Na podstawie doniesień PAP przygotował Zygmunt Zdanowicz
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f^LRT
6,00 Dzień dobry
8,05 S. „Teletubbies”
8.30 Lotnisko
9.00 Nasze miasteczka.

Veliuona
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B”
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się zdarzyło 

w Rydze”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 „Summa 

summarum”. 
Program poliL

20.30 Panorama
21.00 Ostatnie

skrzyżowanie
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. „De Cock”
23.30 Jazz
23.55 Wiadomości

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest żle”
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 TV szympansów
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.05 S. „Na imię ma

Nikita"
14.50 Film anim.

„Polowanie na 
duchy"

15.15 Film anim.
„Mali Tom i Jerry” 

15.40 Telenowela
„Barwy miłości”

16.30 S. „Bez domu 
jest żle”

16.55 Telenowela
„Lzy miłości”

17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Wziąć ślub, 

czy żyć „na kocią

kochanie'
8.00 S. „Cyganka”

8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobiety mojego 

życia"
10.50 Przekrój
11.05 Kronika kryminalna
11.20 Jak się czujecie?
12.20 S. hum. „Nie cierpię 

reklamy”
12.50 „Kawaler szuka 

spadkobiercy”, 
melodramaL Niemcy, 
1999

14.20 S. „Komisarz Rex”
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.20 S. „Piekło w raju”
18.10 S. „Dziki anioł”
19.00 S. „Kobiety 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 „Pułapka na 

dziewczęta.
Komputerowa śmierć”, 
thriller, Niemcy, 1997

23,40 Film krym.
„Komisarz 
Schimansky”

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania 

o dzikich zwierzętach"
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perta”
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzieini”
10.00 S. „Zawsze będę

kochać’i”

10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy”
12.30 „Czy już czas się 

pożegnać?”, dramat, 
USA, 1997

14.00 S. „Madison'
14.30 S. „Nadzieja

łapę'
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Komedia

.Nowicjusz", USA,
1990

22.10 „Miasto zmarłych”, 
horror, USA, 1981

23.55 Wiadomości
rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. „Dobry wieczór,

Chicago'
15.15 S. „Opowiadania 

o dzikich zwierzętach”
15.40 S. „Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością"
17.20 S. „Luisa Fernanda"
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać"
19.00 Wiadomości
19.20 Sport TV 3
19.25 Bez tabu
19.55 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.20 „Do zwycięstwa”, 

komedia, USA, 1994
22,20 Wiadomości
22.30 „Obcy 2: obcy”, 

horror, USA, 1986
0.55 „Przez dziurkę od 

klucza”, film fab., 
W. Brytania.

8.00 Z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą”
9.10 Lekarz domowy
9.40 Podoba się — oglądaj
10.00 Z Moskwy
10.05 Czynnik X
10.30 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop-show
13.00 Z Moskwy

13.20 „Postronny”, film 
fab., Rosja, 1992

14.40 Odpocznijmy
14.55 Kanał muz.
16.05 Humor
16.35 Patrol drogowy
16.50 Herbata we dwoje
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 „Niediela"
19.30 Telefon „Niedieli”
19.45 Bis
20.15 Film lab. „Sporna 

decyzja”, USA, 1988
22.00 Z Wilna
22.15 Film lab.

„Postronny”
23.35 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra”
8.45 Okno na przyrodę
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab.

„Kryminalny romans'
(1 s.), Indie, 1999

14.50 Film anim. „Kret i 
jego przyjaciele”

15.15 Film lab. „Twarz 
na muszce”

17.00 S. „Alondra"
17.30 Okno na przyrodę
18.00 Przychodzimy
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Program sportowy
20.00 Film dok.

„Taniec z ogniem”
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film lab.

„Kryminalny romans' 
22.30 Film lab. „Gra 

bez atutów”

OPT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.20 S. „Imperium 

w zagrożeniu”
9.25 S. „Dzikie gwiazdy 

Hollywoodu”
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film lab.

„Niejasny typ” 
14.55 S. „Wieża Babel” 
16.00 Wiadomości 
16.25 Po łaźni 
17.05 Dok. film krym. 
17.40 Pole cudów 
18.50 Dobranoc, dzieci 
19.00 Czas
19.45 Kreml — 9
20.30 S. „Czarny pokój” 
21.05 Film batal.

„Żywy cel” 
22.50 Wiadomości

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Oddział dyżurny
7.35 S. „Pies Dinki”
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 Wieża
16.05 Akuna matata
17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Rozmaitości

18.50 Dwa fortepiany
19.45 Anschlage i Co
21.00 Wiadomości
21.30 Po

„wiadomościach"
21.40 W piątkowy wieczór 
22.45 „Zmiana -111:

zwycięzca otrzymuje 
wszystko”, horror 

0.25 Dyżurna jednostka

7VPOLO/V//I
6.00 Kawa czy herbata 
7.45 Magazyn kulturalny 
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Pokaz, co potrafisz
9.30 S. „Kogo to

obchodzi”
10.00 S. „Ekstradycja” 
11.30 Credo 2000- 

magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12.10 Redaktor
13.00 S. „Złotopolscy”
13.25 Program 

publicystyczny
14.10 Hulaj dusza
15.00 Wiadomości
15.15 Anima - program 

Jerzego Armaty
15.35 Rozmowa dnia 
16.00 Credo 2000- 

magazyn katolicki
16.25 Krzyżówka 

szczęścia — teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Cyberszkola — 

magazyn
18.00 Hity satelity
18.15 Ludzie listy piszą
18.35 S. „Złotopolscy”
19.00 Przegląd

Prasy Polonijnej
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 XIV Międzynarodowy 

Konkurs 
Pianistyczny 

im. Fryderyka 
Chopina - koncert 
laureatów

21.30 S. „Ekstradycja”
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” - telenowela 
0.30 Monitor Wiadomości

O POLSAT
6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. - dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła"
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
10.30 S. obycz. „Fiorella”
11.30 S. komed., 

„Roseanne”
12.00 S. komed. „Jej cały 

świat”
12.30 Disco Poło Live
13.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
14.00 Dyżurny satyryk 

kraju
14.30 Macie co chcecie
15.00 S. anim. „Pokemon” 

- dla dzieci
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Adam

i Ewa”

16.45 S. sensac.
„Wysoka fala”

17.45 S. obycz. „Fiorella”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
20.00 S. komed.

„Miodowe lata” 
20.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego
Numerka

20.55 S. komed.
„Graczykowie”

21.25 „Bohater ostatniej 
akcji” - film fab.

23.45 Informacje i biznes 
informacje

24.00 Prognoza pogody

14.45 Muzyczne listy
- magazyn muzyczny 

15.45 S. anim. Garfield 
16.15 S. anim. Zwierzęta

z zielonego lasu 
16.45 S. anim. Kosmiczne

wojny
17.15 S. kom. Dusza 

człowiek
17.45 Dziennik
18.00 S. krym. Policjanci

z Miami
18.55 S. przygód.

Żar tropików
20.00 S. krym. Posterunek

Brooklin
20.50 Dziennik:
21.05 S. sens.

Z archiwum X
23.05 Drogówka -magazyn 

policyjny
23.35 Wieżowiec - film

sens. USA 1995

RTL7

20.05

Złoto południa

6.00 Teledyski
6.05 „Maria Emilia” 

- telenowela
6.50 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
7.35 Odjazdowe 

kreskówka
8.40 S. fantasL

„Nie z tego świata”
9.05 S. lantasL „Zagubiony 

w czasie”
10.00 S. przygód.

.Słoneczny patrol”n*

10.50 Podaj dalej 
- teleturniej

11.20 S. sensac.
„Medicopter 117 111”

12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje 

— teleturniej muzyczny
13.40 „Katalina i 

Sebastian” 
- telenowela

14.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. lantasL „Nie 
z tego świata”

16.50 S. lantasL 
„Zagubiony w czasie”

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol'

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej muzyczny

19.00 Zoom - magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej - 
teleturniej

20.05 „Złoto Południa” 
- western

21.55 S. krym.
„Murder Cali”

22.45 „W wilczej skórze” 
- horror

4 nawa
07.00 S. Rozwód po 

amerykańsku
07.30 Muzyczne listy

-magazyn muzyczny
08.30 Piłka w grze -serial 

animowany
09.00 S. anim. Zwierzęta 

z zielonego lasu
09.30 S. anim

Kosmiczne
wojny

10.00 S. sens. Viper 2
11.00 S. komed Wesoły 

babiniec
11.30 Czułość i kłamstwa 

- telenowela
12.00 S. Star Trek Yoyager
13.00 KlNOmaniaK - mag. 

filmowy
13.25 Strefa P: -próg. muz.
14.15 S. Rozwód po 

amerykańsku

gapi
6.05,6.30,7.00,7.25

Wiadomości:
7.25 Telezakupy
7.40 S. „Panie na 

Mogadorze”
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 S. „Rycerz Piotruś

herbu Trzy Jabłka” 
9.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci 
10.00 „Tajemnicza

kobieta” - telenowela
10.50 Szept

prowincjonalny 
11.10 Taki jest świat 
11.25 Rytuał polityczny 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes —

rolniczy program 
informacyjny

12.25 Wielkie sprzątanie 
12.45 S. „Plebania”
13.15 Zabawy

językiem polskim 
13.40 Mam sprawę —

program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
13.50 Na żywioł: Woda 
14.10 ABC Reformy

Edukacji
14.15 Mam sprawę

- program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.25 Moja rodzina 
14.45 Sztuka ubioru 
15.00 Wiadomości
15.10 Jagiełło 2000
15.25 Podwodna Polska

- Wraki Bałtyku 
15.50 360 stopni 

dookoła ciała 
16.15 Auto-mix 
16.30 S. „Moda na sukces” 
17.00 Teleexpress 
17.20 S. TVP „Plebania” 
17.50 Gość Jedynki 
18.05 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody 
20.10 S. „Joanna d’Arc” 
21.00 Piątek z Jedynką 
22.25 Monitor

Wiadomości
22.50 Sportowy flesz 
23.00 „Strzelec

wyborowy” 
film fab.

Western, USA, 1994 r.
Samotny kowhoj ścigany 
jest przez samozwańczych 
stróżów prawa, którym 
przewodzi Raeger — żądny 
odwetu za śmierć swego 
syna. W trakcie ucieczki, 
samotny kowboj spotyka 
Dooley’a - człowieka, któ
ry opowiada mu pasjonują
cą historię. Wkrótce po za
kończeniu wojny secesyj
nej, konfederaci ukryli 
przed Jankesami złoto. 
Przed śmiercią kapitan re
belii wręczył czterem swo
im ludziom kawałki mapy, 
mającej zaprowadzić ich 
do wskazanego schowka.

BTV
21.55

Pułapka na 
dziewczęta. 
Komputerowa 
śmierć

Thriller, Niemcy.
Pasją 17-letniej Silke Hart- 
man, zarówno jak i więk
szości współczesnej mło
dzieży, są komputery. Nic 
więc dziwnego, że po roz
staniu ze swym pierw
szym chłopcem szuka po
cieszenia w wirtualnej 
przestrzeni...

TV 3
20.20

Dozwycięstwa

Komedia USA, 1994 r.
Tak śmieszne rzeczy mo
gły się przytrafić tylko 
w Afryce, gdzie się znsdazł 
uparty trener koszykówki, 
gotów znaleźć na czarnym 
lądzie nową niezrównaną
gwiazdę koszykówki.
1 znalazł, tylko się okaza
ło, że nowy talent koszy
karski jest synem wodza. 
Teraz już pan trener może 
„wyłazić ze skóry”, bo 
wódz dzikiego plemienia 
jest innego zdania...

TV4

23.35

Wieżowiec

Film sensacyjny, USA, 
1995 r.
Bohaterka filmu jest pilo
tem helikoptera prywatnej
firmy kurierskie). Pewne
go dnia podczas dostarcza
nia przesyłki, ląduje na
dachu wieżowca, nie wie
dząc, że jest on okupowa
ny przez terrorystów. 
Dzielna kobieta samotnie 
stawia czoło dwunastu 
bandytom, starając się 
uwolnić zakładników...
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SOBOTA 21.X

Alrt
8.00 Dla dzieci
8.55 Telekatałog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody. 

Ludzie
9.35 Z Kłajpedy
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. „Statek 

kosmiczny Ziemia”
12.10 Technologia i 

telekomunikacja
12.35 S. „Telelauna”
13.00 Wiadomości
13.05 Dramat hisŁ 

„Dom Angela”
14.35 Magazyn 

etnokulturalny
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie 

z Mogadoru”
17.00 Mistrzostwa LLK. 

Podczas przerwy 
- Wiadomości

19.10 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Muzyka rozrywkowa
22.00 Dramat psych.

„Nasiona zla”, 
Dania, 1996

23,55 Wiadomości

7,30 ABC zdrowia.
Depresja u kobiet -

8.00 Filmy anim. 
dla dzieci

9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Nadciśnienie u ludzi 
starszych

11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery. 

Życie w 
ekstremalnych 
warunkach

13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 Telenowela

„Prawo 
do miłości"

15.50 S. „Sąsiedzi"
16.15 S. „Renegat"
17.05 S. hum.

„Rodzinka 
Adamsów"

17.30 S. hum. „Telewizja 
szympansów"

17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 „Feniks", dramat 
krym., USA, 1998

21.20 Trójkąt
21.25 „Żar ciał”, thriller, 

USA, 1981
23.20 „Miłość ma dwa 

życia”, dramat, 
Niemcy, 1996

^BTV
7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Flipper”
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 Bushido
15.35 Najostrzejsze

kadry świata
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum.

„Dobry wieczór, 
kochanie”

16.45 S. hum. „Razem”
17.15 S. „Władca zwierząt”
18.05 S. krym.

„Komisarz Rex”
19.00 Krwawa lala
19.30 Wiadomości
19.40 Najtępsi

bandyci Ameryki
20.10 „Ostrza”, 

thriller, USA, 1996
22.05 Bushido
23.50 „Diamenty”, 

thriller, Belgia, 1996

7.45 Teleshop
8.00 Filmy anim. dla 

dzieci. „Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach”, 
„Garfield 
i przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko”

9.25 S. „Simpsonowie”
9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo” 
11.10 S. „Niebo Afryki” 
11.35 Przepisy Roberta 
12.00 „Przystanek

autobusowy”, 
komedia, USA, 1956

13.30 Film dok. „Safari” 
14.20 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.45 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
15.10 „Złota rączka”, 

komedia, USA, 1991
15,40 „Felicity”, dramat 

USA, 1998
16,30 S. „Ałly McBeal” 
17,20 S. „Słoneczny patrol" 
18,10 S. ,Beverly Hills, 

90210"
19,00 Wiadomości
19,20 Niech żyje król 
19,50 Robinsonowie
21,00 Bez tabu plus 
21,25 „Śmiertelna cisza", 

thriller, USA, 1991
23,05 „Spisek", 

thriller, USA, 1972

8.05 z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 Czynnik sukcesu
9.50 Paluszki lizać
10.25 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.20 Nasze

ukochane zwierzęta
12.00 Własna gra
12.30 Wszyscy do sadu
12.55 Akademia własnych 

błędów
13.55 „Ja sama”
14.55 Film fab. Jasna 

droga", Rosja
16.45 Patrol drogowy
17.00 Skandale tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.15 „Piękność i 

scenarzysta", 
film fab.

19.50 „Zrównanie dnia 

z nocą”, film fab., 
USA, 1992

21,55 Gorączka 
sobotniego wieczora

22,35 Patrol drogowy
22.50 „Przyzwoita żona”, 

film fab., Australia, 
1986

iż/r
9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci.

Studio pop show 
10.30 Bądźmy zdrowi 
11.00 Republika Jabłka 
11.30 Film lab.

„Przysięgam na 
wody Gangesu” 

13.30 Wideoszkic
„Dyrygent Yytautas 
Virżonis”

14.00 Twój wychowanek 
13.30 Cicha sensacja
15.05 Dla dzieci.

„Rusaleczka”, Czechy, 
1975

17.00 Wspomnijmy.
Salon country

17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Film dok.

„Taniec z ogniem” 
19.45 S. „Chytrus” 
21.10 „Hrabia Caliostro”, 

film fab.. Wiochy, 
1975

23,00 „Gra bez atutów”, 
film fab.

'1,
OPT_________________

6,00 Wiadomości
6,10 Słowo duszpasterza
6,35 Co i jak
6,45 S. „Alf”
7,15 Klub podróżników
8,00 Wiadomości
8,10 Smak
8,30 Panorama śmiechu
9,10 Film lab. „Bez 

świadków”
10.55 Graj, harmonio
11.25 Żywa przyroda
12.05 Zdrowie
12,45 Historia

pewnego arcydzieła 
13,00 Wiadomości
13,10 Komedia „Bafr
14,05 Program KAOPP
14,30 Klub W. Disneya 
15,00 Jeralasz
15,15 Babie lato
16,00 Wiadomości
16,15 Ognie wielkiego 

miasta
17,05 Film krym. „Seks 

i żonaty detektyw”
19.00 Czas
19.40 Film fab.

„Znużeni słońcem”
22.10 „Nieprawdziwe 

ciało”, thriller

5.30 Na ryby
6.00 Filmy anim.
6.55 Formula-I
8.05 Witaj, kraju
8.50 Telegra
9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 S. „Przyjaciele”
10.35 Zloty klucz
11.00 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 Komedia „Krewni"
14.00 Międzynarodowa 

panorama
15.00 Klub prasowy
16.00 Moja rodzina
17.00 Loteria

18.00 Wiadomości
18.30 Sam sobie

reżyserem
19.00 Miasteczko
19.40 Film fab.

„Walka smoków”
21.35 Jubileusz Nikity 

Michalkowa
22.15 Film fab. „Urga.

Terytorium miłości”

TVPOLONIA
6.00 S. „Trzecia granica”
7.00 Echa tygodnia - 

program w języku 
migowym

7.30 S. „Klan”
8.50 Ziarno
9.15 5-10-15 - program dla 

dzieci i młodzieży
9.40 S. anim. „Babar”
10.05 Hity satelity
10.20 Uczmy się polskiego
10.55 S. „Pałce lizać”
11.20 Starowiejska Matka 

Boża Miłosierdzia 
— program Jerzego 
Kołodziejczyka

11.50 Swoje miejsce 
w Niemczech 
- reportaż

12.20 Scena młodego 
widza

12.55 Teledyski 
na życzenie

13.05 Skarbiec - magazyn 
historyczno- 
kulturalny

1335 „Dolina nieujarzmionej 
rzeki" — film dok.

14.25 Kocham Polskę — 
teleturniej

14.55 Złote przeboje 
- koncert

15.50 Dziennik telewizyjny
16.00 Sensacje XX wieku
16.30 Magazyn Polonijny 

z Danii
17.00 Teleexpress
17.15 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie... - program 
poradnikowy

17.35 Hulaj dusza
18.15 S. „Na dobre

i na zle”
19.00 Kurier

z Waszyngtonu
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.52 Sport
20.00 „Obcy musi fruwać” 

— film obyczajowy
21.30 Festiwal Operowo- 

Operetkowy 
Ciechocinek 2000

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
22.55 Benefis Jana 

Hrabiego
Tyszkiewicza

23.50 Sportowa sobota
24.00 Dziennik 

telewizyjny

POLSAT
6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny

satyryk kraju
7.30 Magazyn religijny
8.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. anim.

„Spider-Man"
9.00 S. przygód.

„Godzilla"
9.30 S. „Power Rangers"
10.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"
11.00 „Królewska 

przygoda Ani"

— film fab.
12.40 „Złamana strzała” 

— film fab.
14.30 Gospodarz: 

gra-zabawa
15.00 Disco Polo Live
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody
16.20 Dyżurny 

satyryk kraju
16.50 S. komed.

„Przyjaciele”
17.20 S. „Asy z klasy” — 

dla młodzieży
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
20.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
20.30 S. komed.

„Duża przerwa”
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.05 S. „Niewiarygodne, 
ale prawdziwe”

21.30 Kurier Sensacji
22.00 „Huragan ognia” 

- film fab.
23.45 S. grozy „Opowieści 

z krypty”
0,15 Playboy
1,15 „Szepty nocą” 

- film fab.
2.50 Muzyka na bis

cseO
6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki 
10.20 Beczka śmiechu

— program 
rozrywkowy 

10.45 S. fantasŁ-nauk.
„Zagubiony w czasie"

11.35 S. komed. „Tata 
major”

12.00 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

12.25 S. przygód.
„Ukryte miasto”

12.55 Gra w przeboje 
— teleturniej 
muzyczny

13.20 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V” 

13.45*„Złoto Południa” 
- western

15.30 S. fantasL-nauk.
„SeaQuest”

16.20 S. sensac. „Grom 
w raju”

17.05 S. fantasL-nauk.
„Czynnik PSI łV” 

17.55 Smiechoteka —
program rozrywkowy 

18.30 Gra w przeboje —
teleturniej muzyczny 

19.00 Zoom - magazyn
sensacji

19.30 Zwariowana kamera
— program 
rozrywkowy 

20.25 „Strefa” - film akcji 
22.10 „W potrzasku” — 

film sensacyjny 
23.45 S. obycz.

„Greenstone” 
0.35 S. fantasŁ-nauk.

„Czynnik PSI IV” 
1.20 „Kruk” - film akcji 
2,55 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”

4
6.30 S. anim. „Sandokan”
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”

8.00 A kuku - program 
rozrywkowy

8.30 „Jan Paweł 11 i jego 
przyjaciel” — film dok.

9.30 S. anim. „Sandokan "
10.00 S. anim. „Reboot”
10.30 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”
11.00 S. dla dzieci 

„Kapitan Power”
11.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 „Ginący świat. 

Mustangi — 
Wierzchowce 

wolności” - film dok.
12.30 V max — mag. 

motoryzacyjny
13.00 Dom Muratora — 

mag. poradnikowy
13.30 Podryw 

kontrolowany 
- program 
rozrywkowy

14.00 „Czerwone i czarne” 
- film obycz.

15.50 S. obycz. „Luzik”
16.45 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
17.45 Dziennik
18.05 „Klątwa 

skarabeusza” - film 
przyg.

20.00 „Paczka sześciu” 
- komedia

22.20 S. sensac.
„Policyjny klan”

23.20 S. obycz. 
„Pierwszy rok służby"

Repertuar od 20 do 26października
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WIELKA SALA

„Ja, drugi ja i Irena” 20.10 - 26.10 
godz. 11.00; 15.30; 20.00. USA, 2000r. reż. 
Peter i Bobby Farrelly. wyst. Jim Carrey.

„Trzej królowie” 20.10 - 26.10. godz. 
13.15; 17.45; 22.15. USA, 2000 r. reż. David 
O Russell, wyst. George Clooney, Mark 
Wahlberg, Ice T.

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki - 5 
Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom do lat 
10 na filmy dziecięce — 5 Lt. Na filmy festi
walu — 8 Lt.

□□□1
6.30 Wszystko 

o działce i ogrodzie
6.55 Agrolinia
7.45 Tańce opoczyńskie 
7.55 „Zwierzęta świata" - 

film dok.
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda 
8.45 Ziarno 
9.10 5-10-15 - program dla 

dzieci i młodzieży
9.40 S. anim. „Walt Disney 

przedstawia"
11.00 S. „DrQuinn” 
11.50 Sekrety zdrowia: Czy 

umiemy oddychać?
12.05 Z kamerą 

wśród zwierząt
12.25 Lek stulecia 
13.00 Wiadomości
13.10 Anegdoty 

prezydenckie Longina 
Pastusiaka

13.20 S. „Zimna wojna" 
14.10 S. „Opowieści z

Mórz Południowych" 
15.05 Jeśli nie Oxford, to 

co? — teleturniej 
15.30 Kamei tropi 

najlepsze światowe 
reklamy

15.55 Od A do Zdrowia 
16.35 Lista przebojów 
17.00 Teleexpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej
17.55 MdM
18.20 Od przedszkola

do Opola 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.51 Sport
19.56 Prognoza pogody 
20.05 „Firma" - film fab.
22.45 Sportowa sobota 
22.55 Gala medalistów

Igrzysk Olimpijskich 
— Sydney 2000

23.40 „Obroża" 
-film USA

01.25 Noc internauty

SALA 88
„Miłość i śmierć w Berlinie” 20.10 - 

godz. 18.15; 21.10 - 22.10 - godz. 16.15; 
18.15; 23.10 - 26.10 - 16.15.; Niemcy, 2000r. 
komedia romantyczna, reż, L, Haus- 
smann, wyst, Alexander Scheer, Alexandr 
Beyer,

„Zabójcza burza” 20,10 - 26,10, godz, 
14,00; 22,15, USA, 2000r, przygodowy thril
ler, zrealizowany na podstawie prawdzi
wych wydarzeń, reż. W, Petersen, wyst, 
George Clooney, Mark Wahlberg

- Men” 20,10 - 26,10 godz, 12,00; 
20,15,; Reż, Brian Singer, wyst, Hugh Jack- 
man, Patrick Stewart, łan McKellen. JAV, r, 
2000,

Dni kina Izraela od 23,10 do 28,10, re
trospektywa filmów o godz, 18,15,

„Św. Klara” - 23,10; „Dybbuk z sadu 
świętych jabłoni” — 24,10; „Święty” - 
25,10; „Atmosfera miasta” — 26.10; „Go
rączka żydowskiej Wielkanocy” — 27.10; 
„Co ukrywają oczy” — 28.10.

Wejściówka; 10 Lt, w dniach pracy do 
godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom do lat 10 na fil
my dziecięce - 5 Lt, na filmy festiwalu - 8 
Lt.

TYANAS ul. Mykolaićio-Putino 5, Pałac 
Związków Zawodowych

ISALA
„Ogniem i mieczem”, 20.10 — 26.10, 

Polska, historyczny film przygodowy, reż. 
Jerzy Hoffman, wyst. Michał Żebrowski, 
Izabela Skorupko, Aleksander Domoga- 
row. godz. 10.30; 14.00; 17.40; 21.00.

II SALA

fi-

„Gladiator”, 20.10 - 26.10 godz. 16.30, 
USA, historyczny dramat przygodowy, reż. 
Ridley Scott, wyst. Russell Crowe, Joaquin 
Phoenix, Richard Harris, Oliver Reed.

„Trzej królowie”, 20.10 - 26.10. godz. 
10.00; 12.10; 14.20; 19.20; 21.30.

USA, 2000r. reż. David O Russell, wyst. 
George Clooney, Mark Wahlberg, Ice T.

HELIOS ul. Didźioji 28
ISALA
„8 1/2 kobiety”, 20.10 - 26.10 dramat 

erotyczny. W. Brytania — Niemcy - Luk
semburg - Holandia, reż. Peter Greena- 
way. wyst. Vivian Wu, John Standing. 
godz. 12.00; 14.10; 18.30; 20.40.

„Nieboszczyk”, 20.10 — 26.10 godz. 
16.20; USA, Niemcy. 1995 r. reż. J. Jar- 
musch. wyst. Johny Deep, Gabriel Byrne.

II SALA

„Fantazja 2000”, 20,10 - 26,10 godz, 
11,30, 13,00, kreskówka Walta Disneya

„Rosyjski bunt” 20,10 - 26,10 (We
dług A, Puszkina „Córka kapitana”) dra
mat, Rosja — Francja, 2000 r, reż, Alek
sandr Proszkin, wyst, Yladimir Maszkow, 
Karolina Gruszka, Mateusz Damięcki, Ser- 
gei Makowiecki, godz, 14,30; 18,40,

,Doin dużej mamusi” 20.10 - 26.10 -
godz. 16.50, 21.00. USA, 2000 r. komedia, 
reż. Raja Gosnell. wyst. Martin Lawrence, 
Nia Long.

(Dokończenie na str. 11)
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8.Ó0 Dla dzieci. Spektakl 

„Gliniany Mateuszek".
„Ratuj przyjaciela" 

8.55 Formula-1 
11.00 Koszykówka 
11.30 Morze. Z Kłajpedy 
12.00 Podróże 
12.45 Menora 
13.00 Wiadomości 
13.05 Koncert życzeń 
14.00 Wideoteka

wspomnień 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Pomyślny wiatr" 
16.50 Debiut 
17.00 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

z A. Cekuolisem 
17.55 Lekcja jęz.

litewskiego 
18.00 Wiadomości 
18.10 Niedzielne Lotto 
19.10 Tajemnice historii 
20.00 Styl 
20.30 Panorama 
20.55 Tydzień na świecie 
21.10 „Zagadka Knuta

Hamsuna", film fab., 
Norwegia, 1997 

23.00 Znaki czasu 
23.30 Na jednym

końcu haczyk 
23.55 Wiadomości

łC

7.30 ABC zdrowia. Otyłość 
i jej konsekwencje

8.00 Filmy dla dzieci 
9.05 Nasze zwierzęta 
9.30 Notatki gospodyni 
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Otyłość i witaminy 
11.30 Przetrwanie 
12.30 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 
14.10 S. hum.

„Czarodziejka" 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele" 
15.00 Telenowela

„Prawo do miłości" 
15.50 S. „Dolina 

rumaków"
16.40 Telegra 
17.05 Nos
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama tygodnia 
19.25 „Śmiertelna broń", 

film batalisL, 
USA, 1992

21.30 „Klown", 
dramat krym.

22.20 S. hum.
„Akademia policji" 

23.10 „Sopranowie:
kronika mafii", 
dramat krym.

0.05 Nowa komunikacja 
0.30 „Anna Ly. Ofiara

oszustwa", s. krym., 
Anglia, 1994

^BTV
7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika

9.30 Jak się czujecie?
10.30 „Ekipaźas" 

(o samochodach)
11.00 Nie ma tego złego...
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Corrida
13.05 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Nie 

cierpię reklamy"
16.40 „Charlos w 

Hongkongu", 
komedia, 
Francja

18.25 „Reklamama"
19.00 Telegra
19.05 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
19.30 Wiadomości
19.40 „Niezwykle 

przygody Włochów 
w Rosji", komedia, 
Rosja-Włochy, 1974

21.00 Telegra
21.15 „Papież Greenwich", 

thriller, USA, 1984
23.20 S. „Cobra-11"
0.10-6.00 EWTN

7.45 Teleshop 
8.00 Dla dzieci.

„Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach", 
„Garfield 
i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko" 

9,25 Film anim.
„Simpsonowie"

9.55 S. lanL „Tajemniczy 
świat Alex Macka"

10.20 S. „Słoneczny 
patrol"

11.10 S. „Beverly
Hills, 90210"

12.00 S. fant „Brama
niebios", USA, 1999 

13.55 Film dok. „Safari" 
14.20 Niech żyje król 
14.45 S. „Złota rączka" 
15.40 S. przygód. „Wyspa

fantazji", USA, 1998 
17,20 Film fab.

„Morderczyni 
wampirów"

18.10 S. fant „Brama 
niebios"

19.00 Wiadomości 
19.15 Teleloto
20.05 Weekendowa 

gorączka. „Rocky", 
film batal., USA, 1976 

22.10 Mistrzostwa UEFA 
23.05 Sport na świecie 
23.30 S. „X-Files“ 
0.20 „Pamiętne lata: piąte 

dziesięciolecie", film 
dok., W. Brytania, 1999

8.00 O miłości
8.30 Model
9.00 Lekarz domowy
9.30 Dla dzieci
10.00 Filmy anim.
10.30 Sieć
11.00 Patrol drogowy
11.20 Intelektualne show
12.20 Humor. AMBA-TV
13.00 Jesteś świadkiem
14.00 S. „1 znów 33 m kw.“
15.10 Stolica
15.30 Kamień węgielny
16.05 Muzyka
17.05 Patrol drogowy
17.15 Film fab. „Policjant"
19.15 Katastrofy tygodnia
20.05 Męskie gry
20.35 „Itogi"

22.15 Kanał muz.
23.15 Koncert

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Dla dzieci. Studio 

pop show
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Chytrus"
12.10 Film fab. „Hrabia 

Caliostro"
14.00 Przychodzimy. 

Program publ.
14.30 Sport
15.05 Film dla dzieci 

„Rusaleczka"
17.00 Wspomnijmy.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.15 Oaza
22.45 XL-Music

OPT

6.00 Wiadomości
6.10 Dla wojskowych
6.40 Klub W. Disneya
7.05 Gwiazda poranna
8.00 Wiadomości
8.10 Luźne notatki
8.30 Dopóki

wszyscy w domu
9 .10 Film krym.

„Ja, sędzia śledczy..." 
10.50 Poczta poranna 
11.20 W świecie zwierząt 
12.05 Ach, Siemionowna 
12.45 Historia pewnego

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia „Baff" 
14.00 Mądrale i Mądralki
14.30 Klub W. Disneya 
14.55 Srebrna kula
16.00 Wiadomości
16.15 Szczęście Żydów 
16.35 Film fab.

„Wróg państwa" 
19.00 Czas
20.00 Komedia „Wczoraj 

urodzona"
21.55 Piłka nożna
22.35 Film krym.

„Nocni złodzieje"

W

5.30 Film dok. „Prolog 
wielkiej wojny 

narodowej.
Mity i realia"

5.55 Filmy anim.
6.25 Rosyjskie Lotto
7.10 Witaj, kraju
7.40 Miasteczko
8.10 Federacja
8.55 Formula-1
11.00 Poczta Rosyjskiej TV
11.10 Godzina

w parlamencie
12.00 Wiadomości
12.20 Rozmowy 

o zwierzętach
13.15 Planeta Ziemia
14.10 Komedia „Garaż"
16.00 Zwierciadło
17.20 Film fab.
19.00 Melodramat

„Jesienna legenda"
21.35 Dramat krym.

„Zakładniczka"
23.20 Piłka nożna plus TV

TVPOLONIA
6.10 S. „Na dobre i na zle"

7.05 Słowo na niedzielę 
7.10 Swoje miejsce

w Niemczech
- reportaż

7.40 Dziedzictwo
8.10 S. „Złotopolscy”
9.00 Fraglesy — koncert 

muzyki hiszpańskiej
10.30 „Kapelusz pana 

Anatola” - komedia
12.00 Magazyn katolicki 
12.40 Czasy - katolicki

magazyn 
informacyjny

13.00 Transmisja 
niedzielnej mszy

14.05 Galeria
14.30 Ludwik Sempoliński 

- program Mariusza 
Jelińskiego

14.45 Replay czyli 
Powtórka

15.05 Kot Wspomnienia o 
Konstantym

Jeleńskim
15.50 Suplement

Wspomnienie o 
Janie Jeleńskim

16.15 Lidia Wysocka
i jej piosenki, 

17.00 Teleexpress 
17.15 S. „Z biegiem łat 

z biegiem dni” 
18.15 Po Tarnowie

i Pogórze - program 
krajoznawczy

18.35 Do grającej szały 
grosik wrzuć 
- fragmenty 
spektaklu 
z Teatru im.
J. Kochanowskiego 
w Opolu

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 Kronika

wypadków 
miłosnych — dramat 

21.50 Pola Negri —
program Katarzyny 
Sobol

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Kabaret

Maćka Stuhra
23.50 „Suplement 

wspomnień o 
Konstantym 
Jeleńskim” 
- film dok.

0.15 Sportowa
niedziela

O POLSAT

6.00 Disco Polo Live
7.00 Magazyn

medyczny
7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Magazyn religijny
8.00 Klub Stasia i Nel
8.30 S. przygód.

,Spider-Man"
9 .00 Hugo - program 

dla dzieci
9.30 S. „Power Rangers” 
10.00 Disco Relax
11.00 S. komed.

„Diabli nadali”
11.30 S. komed. „Dharma 

i Greg”
12.00 S. komed.

„Jej cały świat”
12.30 „O kogo biega” 

— film fab.
14.15 S. sensac. „Grom 

w raju”
15.10 Benny Hill
15.25 Klub Polsatu
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody

16.20 Sekrety rodzinne — 
program 
rozrywkowy

16.45 S. komed.
„Przygody rodziny 
Adamsów”

17.15 Macie co chcecie - 
program 
rozrywkowy

17.45 S. komed. „Rodzina 
zastępcza"

18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
20.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Linda” - film fab.
22.35 Na każdy temat 

(za zgodą rodziców)
23.35 FIFA TV
0.05 Magazyn Ligi 

Mistrzów
1.05 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
6.50 Odjazdowe 

kreskówki
10.00 S. fantasL- nauk.

„SeaOuest”
10.45 S. sensac.

„Grom w raju” 
11.30 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy 

12.20 „Strefa” - film akcji 
14.00 S. dok. -przygód.

„Akwanauci”
14.50 S. famil. „Felix”
15.40 S. obycz.

„Greenstone”
16.30 S. fantast. „Władca 

zwierząt”
17.20 „Niedźwiedź i ja”

— film familijny
19.00 Extra Zoom —

magazyn sensacji 
20.00 „Kruk”-film akcji 
21.45 Człowiek z blizną

— dramat gangsterski 
0.40 S. fantasL

„Władca zwierząt” 
1.25 S. famil. „Felix'
2.10 Extra Zoom —

r”

magazyn sensacji
3.00 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy

3.45 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan”
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
8.00 V max — mag. 

motoryzacyjny
8.30 „Ginący świat 

Mustangi — 
Wierzchowce 

wolności” - film dok.
9.00 S. dla miod. „Kłopoty

małe i duże”
9.30 S. anim. „Sandokan
10.00 S. dla dzieci

„Reboot”
10.30 S. przyg.

„Wojownicze żółwie'
11.00 S. dla dzieci 

„Kapitan Power”
11.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 „Jan Paweł 11 i jego 

przyjaciel”
— film dok.

12.30 „Ginący świaL Rok 
El Nińo” 
— film dok.

13.00 KlNOmaniaK — 
odjazdowy mag.

filmowy
13.30 Gilette — mag. 

sportów 
ekstremalnych

14.00 A kuku
- program 
rozrywkowy

14.25 „Klątwa 
skarabeusza” - 
film przyg.

16.15 Podryw 
kontrolowany - 
program 

rozrywkowy
16.45 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
17.45 Dziennik
18.05 „Paczka sześciu” 

- komedia
20.10 S. krym. „Gang 

panny Glenn"
21.00 Drogówka 

- mag. policyjny
21.30 Super Gol 

— mag. piłkarski
22.30 S. przyg. „Siedmiu 

wspaniałych”
23.30 „Legendarny mistrz 

rodeo” - dramat
1.20 VIP — wydarzenia

i plotki
1.30 Strefa P -

program 
muzyczny

□ □□1

(Dokończenie ze str. 10)
Wejściówka - w dniach pracy do 

godz. 14.29 - 8 Lt; dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełnospraw
nym - 6 Lt; w dniach pracy do godz. 
14.30 i w weekendy — 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom i niepeł
nosprawnym - 8 Lt, w poniedziałki - 5 
Lt.

YILNIUSul.Gedimino Sa

ISALA

„U - 57”, 20.10 - 26.10 - godz. 12.45; 
15.00; 19.15; 21.30. USA, film akcji, reż. Jo
nathan Mostow, reż. Harvey Keitel, Jon 
Bon Jovi.

„Szalone kojotki”, 20.10 - 26.10 - 
godz. 10.45; 17.15. USA, komedia roman
tyczna, reż. Jerry Bruckheimer, wyst. 
John Goodman, Maria Bello.

II SALA

6.30 Samo życie
6.45 Proszę

o odpowiedź
7.00 Za czy przeciw 
7.50 S. anim.

„Brzydkie kaczątko”
8.15 Do góry nogami
8.35 S. „Siódme niebo”
9.25 Rejs 2000 - magazyn 

żeglarski
9.45 Dom.
11.15 Pamięć o „Tych 

niewielu” —
60 lat Bitwy 
o Anglię

11.40 Magazyn 
motoryzacyjny
„MOC”

12.00 Transmisja 
modlitwy
z Watykanu

12.40 Czasy
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 S. „Zaginiony świat”
14.45 Studio sport,

Lech Basket Liga
— koszykówka

16.30 Sensacje XX wieku:
Rok 1941

17.00 Teleexpress
17.20 Randka w ciemno

- quiz
18.05 S. TVP „Ulubieniec 

mamy”
18.35 Śmiechu warte
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza pogody
20.05 „Odzyskane 

marzenia” - film fab.
21.40 Pierwszy krzyk
22.10 „Ojciec” - za zgodą 

rodziców
22.50 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
- suplement

22.55 Publ. kulL
23.20 Audiotele — 

rozwiązanie 
konkursu

23.30 Sportowa
niedziela

23:50 „Niezapomniane 
role” — film fab.

1.40 Gwiazdy

„Cyrulik syberyjski”, 21;22 i 25.10- 
godz. 18.30 Rosja - Francja, melodramat, 
reż. Nikita Michałków, wyst. Julia Or- 
mond, Oleg Mienszikow.

„Utalentowany Mr. Ripley”, 20; 22; 24 
i 26.10 - godz. 18.30. USA, 2000 r., thriller, 
7 brytyjskich akademii filmowych, 5 no
minacji „Złotych globów”, uczestnik Mię
dzynarodowego Festiwalu Filmowego 
w Berlinie, reż. Anthony Minghella, wyst. 
Matt Damon, Gwyneth Paltrow, Jude Law.

„Kawaler”, 20; 22; 24 i 26.10 - godz. 
14.10; 21.10; 21, 23 i 25.10 - godz. 14.00; 
21.40. USA, komedia romantyczna, reż. 
Buster Keator i Gary Sinyor, wyst. Chris 
O’Donel, Renee Zellweger, James Crom
well, Brooke Shields, Mariah Carey i in.

„Matrica”, 20.10; 23 - 26.10 - godz. 
11.30; 16.00. 21 i 22.10 - godz. 16.00, USA, 
fantastyczny film akcji, reż. Andy Larry 
Wachowski, wyst. Keanu Reeves, Lauren- 
ce Fishburne, Carrie-Anne Moss, Hugo 
Weaving.

SKALVIJAGo8tauto2/16

ISALA

„Herkules” 20.10 - 26.10 - godz. 
11.10. USA. kreskówka

„Najlepszy przyjaciel”, 20.10 - 26.10 
— godz. 14.30; 20.45. USA, 2000 r., moder
nistyczny, komiczny, oryginalny dramat, 
reż. John Schezinger, wyst. Madonna, Ru- 
pert Everett.

„Zakończenie romansu” 20.10 - 26.10 
— godz. 12.45; 16.15. USA, dramat, reż. Ne- 
il Jordan, wyst. Ralph Fiennes, Juliannę 
Moore.

„Angielski pacjent” 20.10 - 26.10 - 
godz. 18.00. USA — W. Brytania, dramat. 9 
Oskarów, reż. Anthony Minghella. wyst. 
Ralph Fiennes, Julliete Binoche, Willem 
Dafoe, Kristin Scott Thomas.

II SALA

lYzy filmy bez przerwy 
(wejściówka - 5 Lt)

od 20 do 26 października

„Kama Sutra”, godz. 16.30, W. Bryta
nia — Niemcy — India, reż. M. Nair. wyst. 
N. Andrews.

„Pukając do bram nieba” godz. 18.30 
Niemcy, komedia, reż. Th. Jahn. wyst. Till 
Schveiger.

„Skradzione piękno” godz. 20.15, 
Włochy - Francja — USA, melodramat, 
reż. Bernardo Bertolucci. wyst. Liv Tyler, 
Jeremy Irons.

DZIŚ NUMER 14 000. DZIŚ NUMER 14 000. DZIŚ NUMER 14 000. DZIŚ NUMER 14 000, DZIŚ NUMER 14 000.
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Weekend słoneczny, bez deszczu

Dziś na Litwie nieduże zachmurzenie, bez 
deszczu. Wiatr południowo-wschodni, 5-10 m/s.

Temperatura w nocy od -2 do +3 stopni, w dzień 9-14 stopni ciepła.
W ciągu dwóch następnych dni pogoda bez istotnych zmian.

Nr 1540

Wyniki losowania z dnia 18 10 2000

0810 13 16 18 21 23 26 34 37
40 42 45 47 48 49 52 56 59 60

ł A I O I H A S

Nr 422

09171822 2628 + 24
6 liczb - 260870 Lt, 5 +1 liczb -12901 Lt,

5 liczb - 604 Lt, 4+1 liczby - 220 LL
4 liczby -17 Lt, 3+1 liczby - 5 LL
3 liczby - 3 Lt. 2+1 liczby - 2 LL

Nr 85

03 05 07 09 10 11 12 14 18 19 22 2.3 24 ’
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb -10 Lt,
11 liczb - 484 Lt 

Nagrody dodatkowe: 
zegarek męski - 0027993; sokowirówka - 

0020611; odtwarzacz CD - 0050850; robot kuchen
ny - 0026088; żelazko - 0000853.

w KHY6YOS • KS1Ę6ARMIA <
- Vilnius. Olandą 3,

KS1Ę6ARKIA

tel. 25 30 55 Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie 

a także
duży wybór kalendarzy naściennych

IMIĘ

PRENUMERATA

Wydanie codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

2 mieś.
38 Lt

Kalendarium
* Piątek (20. X) jest 294 

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 73 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Waga. 
Imieniny: Ireny, Jana,

Kleopatry, Witalisa
* Wschód Słońca - 6.58,

zachód -17.08. Długość dnia - 
10 godz. 10 min.

1t Księżyc. Ostatnia kwadra
od godz. 10.02.

KURS WALUT

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 20 października 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,4240 
2,0848 
3,6697 
0,0968 
0,4598 
5,7940 
0,2188 
3,7001
2,6335 
6,4298 
0,8572 
0,4252 
0,1429 
0,4018 
2,2662 
0,5908 
0,7355

1,3005
1,6339

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.
16 Lt

2 mieś.
32 Lt

M/ydan/e sobotnie - indeks 0172
1 mieś, i
3.90 Lt I

2 mieś.

7.80 Lt

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY nastawione dziś będą na zrywy, wyczyny, 

a może nawet spróbują bicia rekordów. I uwaga, Barany: 
będzie na was patrzył ktoś, komu bardzo chcecie się 
przypodobać. Dodam jeszcze, że większość Baranów 
czeka po tym ciężkim dniu słodka nagroda zapewne 
w objęciach tej wybranej osoby...

BYKI będą trudzić się nad problemami poplątanymi 
niby spaghetti na widelcu... Ale w waszych. Byki, tune
lach, widać już bardzo wyraźne światełka. Czyli jeszcze 
trochę i będzie można otrzepać ręce i zająć się czymś 
milszym.

BLIŹNIĘTOM zalecimy na dzisiaj sporą dawkę psy
chicznej higieny: żeby się nie przemęczały, dbały o siebie 
i nie dawały się szans tym, którzy (znając genialność 
Bliźniąt) będą na nie chcieli przerzucić swoje obowiązki 

W życiu RAKÓW będzie to dzień udanych polowań, 
tyle że nie antylopę przywloką Raki do domu, ale nową 
pralkę, odtwarzacz albo i garnitur. Będą mieć Raki 
szczęście do trafiania na promocje i inne ekstra okazje.

LWY nagle i nieoczekiwanie staną oko w oko... 
z kimś, kogo najmniej się w danym miejscu i czasie spo
dziewają. Dla jednych będzie to groźny szef, dla innych 
ich własna teściowa; ale będą też takie Lwy, które na
tkną się na pana lub panią (zależnie od ich własnej 
płci), których uroda ich olśni.

PANNY skończą swoje zaczęte dzielą; tylko że nie bę
dzie to wcale nudna rutyna, ale dramatyczny wyścig 
z czasem i heroiczny rzut na taśmę. Swoich celów Panny 
dopną i to w wielkim stylu.

WAGI natrafiać będą na trudnych rozmówców, czę
sto niezadowolonych i z Wagi samej, i z jej usług. Ale po
jawią się też, jakby na okrasę, osoby, które zaskarbią so
bie szczerą sympatię Wag.

SKORPIONY przejdą dziś twardą szkołę. Kłoś je bę
dzie egzaminował, odpytywał i sprawdzał papiery. Ale 
Skorpiony, mimo wszystko, nie zboczą ze swego kursu 
ani o włos.

STRZELCE przy dzisiejszych układach planet będą 
mieć skłonność do przesady: drobne porażki wydadzą 
im się wielkimi klęskami, ale w zamian, nawet małe suk
cesy sprawią Strzelcom ogromną radośćl

KOZIOROŻCOM bardzo będzie zależało na tym, aby 
pewne osoby je dostrzegły, doceniły, uśmiechnęły się do 
nich. Aby tak się stało, gotowe są Koziorożce wydobyć 
na jaw wszystkie swoje talenty. (To może być począt
kiem ważnych znajomości w ich życiu.)

Życie WODNIKÓW podlegać będzie kapryśnym od
mianom. Zmienią się terminy, przyjdą nowe wytyczne; 
dostaną Wodniki sensacyjne wiadomości, które zmienią 
ich położenie. Również samym Wodnikom zmienią się 
zainteresowania.

RYBY na pewne osoby zaczną spoglądać nowym 
wzrokiem: jak na kogoś, z kim będzie można przeżyć 
wielką przygodę. Jednym Rybom marzyć się będą wspól
ne podróże, innym nowe, wspólne interesy, a niektóre 
Rybyzaczną mieć plany matrymonialne.

DROBNE
Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.

13 Lt
2 mieś.
26 Lt “

Chłopiec (26 lat) poszukuje 
pracy robotnika pomocniczego, 
malarza lub innej.

Yilnius, tel. 45-92-94.

Poważna działalność. Duże 
perspektywy na przyszłość. Yil
nius, tel. 7342-12 (wieczorem).

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.
12 Lt

2 mieś.

24 Lt

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża luh stola
rza. Tel. 70-50-95,8-289 30264.

Sprzedaje się dom Qest sad, 
łaźnia, 30 arów ziemi). Wieś Pie- 
truliszki, 30 km od Wilna, 

teł. 37-19-15.

D R A U D I M O 
KOM PAN U A 

LiNDRA 
Joint Stock Insurance Company

Prenumerata dia czytelników za granicą
1 mieś.

16 USD

2 mieś.

32 USD

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77-85-43 
(godz. 9.00-17.00 w dni pracy), 

8-29841237 (wieczorem w dni 
wolne).

Nieodpłatne kursy medytacji. 
Tel. 8-289-19412.

NATURALNE 
SKÓRY

NASZE UBEZPIECZENIE- 
! GWARANCJĄ WASZEJ

POMYŚLNOŚCI

Vś.l.”Vilnijos Żodis”
Konto bankowe: Lietuvos Że mes Ukio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutinć s-ta Nr. 101700650

Udzielam korepetycji z mate
matyki w języku polskim i rosyj
skim.

Tel. 67-78-62.

FARBOWANIE
ODNAWIANIE

* skórzane kurtki, płaszcze
* kożuszki baranie
* meble skórzane

L a i 5 V e s P r. 6 0
(la. gamybines patalpos) 
tel. 42 22 46, 26 87 21

Yilnius, Jasinskio g. 16 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37
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